
14. - 17. NOVEMBER 2019 | BERLIN
SSE AN DER LANDSBERGER ALLEE

INT. DEUTSCHE KURZBAHNMEISTERSCHAFTEN

Veranstalter: 
Deutscher Schwimm-Verband e.V., Abteilung Wettkampfsport Schwimmen

SCHWIMM-DM.DE

©
  

Jo
 K

le
in

d
l

P
R

O
T

O
K

O
L

L

7. Abschnitt

Sonntag, 17. November 2019

Vorläufe, Entscheidung



14.-17.11.2019 Seite: 210Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2019

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 17.11.2019 09:06 UhrSSE im Europa-Sportpark, Berlin

Protokoll - 7. Abschnitt

Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2019

14.11. - 17.11.2019, Berlin

Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Ausrichter: Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Slavia Liberec CZE 1 2
2 Slavia Pilsen CZE 3 3
3 SG Poseidon Eppelheim GER LSV 1 4 5
4 SG Regio Freiburg GER LSV 1 1 2
5 SGR Karlsruhe GER LSV 1 3 3
6 SSV Grenzach GER LSV 1 1 2
7 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 11 14
8 Swimteam HedDos GER LSV 1 1 1
9 TV Bühl GER LSV 1 1 1
10 Nübad-Flipper GER LSV 2 2 2
11 SC Delphin Ingolstadt GER LSV 2 4 4 1
12 SC Prinz Eugen München GER LSV 2 2 3
13 SC Wfr. München GER LSV 2 4 4
14 SG Bamberg GER LSV 2 2 2
15 SG Mittelfranken GER LSV 2 8 11 1
16 SG Stadtwerke München GER LSV 2 5 8
17 SSKC Poseidon Aschaffenburg GER LSV 2 1 1
18 SV Wacker Burghausen GER LSV 2 2 2
19 SV Würzburg 05 GER LSV 2 10 10
20 TSV Hohenbrunn-Riemerl. GER LSV 2 1 1
21 Berliner TSC GER LSV 3 5 6
22 KSV Neptun Berlin GER LSV 3 2 2
23 SG Berliner Wasserratten GER LSV 3 1 1
24 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 15 21
25 SG Steglitz Berlin GER LSV 3 1 1
26 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 1
27 Wasserfreunde Spandau 04 GER LSV 3 11 12
28 Potsdamer SV GER LSV 4 10 10
29 PSV Cottbus 90 GER LSV 4 1 1
30 SSV Senftenberg GER LSV 4 2 3
31 SGS Bremerhaven GER LSV 5 1 2
32 TSG Huchting/Blumenthal Bremen GER LSV 5 2 2 1
33 AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 2 4
34 Hamburger SC GER LSV 6 2 2
35 SG HT16 Hamburg GER LSV 6 2 2
36 SGS Hamburg GER LSV 6 3 5
37 TV Gut Heil Billstedt GER LSV 6 1 1
38 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 10 10
39 SC Wasserfreunde Fulda GER LSV 7 2 3 1
40 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 7 8 1
41 SCW Eschborn GER LSV 7 5 8 1
42 SG ACTBaunatal GER LSV 7 2 2 1
43 SG Frankfurt GER LSV 7 17 18
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44 SV Delphin Wiesbaden GER LSV 7 1 1
45 SV Gelnhausen GER LSV 7 2 2 1
46 TV 1843 Dillenburg GER LSV 7 1 2
47 NSSV Delphin Neubrandenburg GER LSV 8 1 2
48 SC EMPOR Rostock 2000 GER LSV 8 1 1
49 SV Olympia Rostock GER LSV 8 3 4
50 Delmenhorster SV 1905 GER LSV 9 1 1
51 Eintracht Hildesheim GER LSV 9 1 1
52 Hannover 96 GER LSV 9 1 1
53 Hannoverscher SV 1892 GER LSV 9 1 1
54 SG RethenSarstedt GER LSV 9 1 1
55 SGS Hannover GER LSV 9 2 3
56 SSG Braunschweig GER LSV 9 1 2
57 TV Jahn Wolfsburg GER LSV 9 0 0 1
58 TWG 1861 Göttingen GER LSV 9 1 2 1
59 W98 Hannover GER LSV 9 8 8
60 SG Rhein-Mosel GER LSV 10 1 1
61 SSG Saar Max Ritter GER LSV 11 9 11
62 Chemnitzer PSV GER LSV 12 1 2
63 Dresdner Delphine GER LSV 12 2 3
64 Dresdner SC 1898 GER LSV 12 6 8 1
65 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 5 9
66 SSG Leipzig GER LSV 12 10 13
67 SSV Leutzsch GER LSV 12 2 2
68 SV Weixdorf GER LSV 12 1 3
69 SWV TuR Dresden GER LSV 12 1 1
70 DLRG Wernigerode GER LSV 13 1 2
71 SC Magdeburg GER LSV 13 4 4
72 SV Halle / Saale GER LSV 13 4 4
73 Ahrensburger TSV GER LSV 14 1 2
74 SC Delphin Lübeck GER LSV 14 1 2
75 SG Bad Schwartau GER LSV 14 1 1
76 SG Stormarn Barsbüttel GER LSV 14 3 3
77 SV Neptun Kiel GER LSV 14 1 1
78 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn GER LSV 14 4 4
79 TSB Flensburg GER LSV 14 2 2
80 Mainzer Schwimmverein 01 GER LSV 15 1 1
81 SC Neustadt/Weinstr. GER LSV 15 1 1
82 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 4 6
83 DLRG - Weimar GER LSV 16 3 5
84 Erfurter SSC GER LSV 16 1 1
85 Saalfelder SV GER LSV 16 1 1
86 SV Gera GER LSV 16 1 1
87 1. Paderborner SV GER LSV 17 1 1
88 Aachener SV 06 GER LSV 17 1 1
89 Duisburger ST GER LSV 17 1 2 1
90 Kölner Triathlon-Team 01 GER LSV 17 1 2
91 Ohligser TV 1888 GER LSV 17 0 0 1
92 Rote Erde SWIM-TEAM TuS Hamm GER LSV 17 1 1
93 S. V. Bergisch Gladbach GER LSV 17 1 1
94 SC Aqua Köln GER LSV 17 4 5 1
95 SC Steinhagen-Amshausen GER LSV 17 3 4 1
96 SG Bayer GER LSV 17 11 11 1
97 SG Dortmund GER LSV 17 12 13 1
98 SG Eintracht Ergste GER LSV 17 1 2
99 SG Essen GER LSV 17 13 15 1
100 SG Euregio Swim Team GER LSV 17 1 1 1
101 SG Gelsenkirchen GER LSV 17 2 3 1
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102 SG Gladbeck/Recklinghausen GER LSV 17 4 6
103 SG Mönchengladbach GER LSV 17 3 3 1
104 SG Neuss GER LSV 17 2 2
105 SG Oberhausen GER LSV 17 1 1
106 SG Ruhr GER LSV 17 6 7 1
107 SG Schwimmen Münster GER LSV 17 2 2
108 SG Siegen GER LSV 17 1 1
109 SG WAGO 1950 GER LSV 17 2 2
110 SSC 90 SH-Stukenbrock GER LSV 17 0 0 1
111 SSF Bonn GER LSV 17 3 3
112 SV Blau-Weiß Bochum GER LSV 17 2 2
113 SV Westfalen Hagen GER LSV 17 1 1 1
114 TPSK 1925 GER LSV 17 3 4
115 TV Jahn Hiesfeld GER LSV 17 2 2
116 TV Ratingen GER LSV 17 1 1
117 VFL Gladbeck 1921 GER LSV 17 4 6
118 VfR Übach-Palenberg GER LSV 17 1 1
119 Wasserfreunde Bielefeld GER LSV 17 3 4 1
120 1.SC Ravensburg GER LSV 18 1 1
121 Aalener Sportallianz GER LSV 18 0 0 1
122 Neckarsulmer Sport-Union GER LSV 18 13 14 1
123 SSG ReutlingenTübingen GER LSV 18 2 2 1
124 SV Cannstatt GER LSV 18 1 2
125 SV Schwäbisch Gmünd GER LSV 18 1 1
126 SV Waiblingen GER LSV 18 4 8 1
127 TSV Bad Saulgau GER LSV 18 1 1
128 VfL Herrenberg GER LSV 18 1 1
129 VfL Sindelfingen GER LSV 18 7 9
130 Wasserfreunde Mühlacker GER LSV 18 1 1
131 Deutscher Schwimm-Verband GER LSV 99 4 6

Summe 400 488 29

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 7. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Marek Büttner
Schiedsrichter Männer: Torsten Warner

Starter Frauen: Ingo Braun
Starter Männer: Elke Dietz

Sprecher: Svenja Haupt
Jonas Simon

Schwimmrichter: Jochen Singer
Marco Heinje

Protokollführer: René Stöckmann

Auswerter: Steffen Dinse

Zielrichterobmann: Björn Stickan

Zielrichter: Thorsten Schumann
Frank Brenner
Joachim Ziegler
Elke Dietz
Ingo Braun

Zeitnehmerobmann: Brigitte Feber

Zeitnehmer Bahn 0: Manfred Kellner
Bahn 1: Anke Janssen
Bahn 2: Joachim Oehl
Bahn 3: Bernd Bürger
Bahn 4: Ingo Zacharias
Bahn 5: Rene Michalski
Bahn 6: Christian Kropp
Bahn 7: Ulrike Rothärmel
Bahn 8: Barbara Stresing
Bahn 9: Thomas Wachholz

Ersatzzeitnehmer: Michael Schubert

Wenderichterobmann: Michael Thürauf

Wenderichter Bahn 0: Michael Schumann
Bahn 1: Michael Kießling
Bahn 2: Thorsten Jensen
Bahn 3: Stephan Kertscher
Bahn 4: Thomas Weiß
Bahn 5: Dana Wagner
Bahn 6: Corinna Paprotta
Bahn 7: Kerstin Schlothauer
Bahn 8: Andreas Feldmann
Bahn 9: Andrea Franck



TECHNOLOGIE

• NEUE KONSTRUKTION AUS EINEM EINZIGEN 
STÜCK STOFF FÜR HÖCHSTEN KOMFORT.

• NEUES LINING FÜR NOCH MEHR 
BEWEGUNGSFREIHEIT.

• LANGLEBIGES UND ULTRALEICHTES CARBONGEWEBE 
FÜR EINE HERVORRAGENDE PASSFORM.

• WASSERABWEISENDE BESCHICHTUNG.

ERHÄLTLICH IN IHREM FACHGESCHÄFT UND ONLINE AUF  

A R E N A W A T E R I N S T I N C T . C O M 

COMPRESSION HAS NEVER

FELT THIS GREAT.
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7. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 17.11.2019

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: ab 07:30 Uhr

Wettkampf-Nr. 32

100m Lagen Frauen
Vorläufe
Weltrekord 00:56,51 Katinka Hosszu HUN 07.08.2017 Berlin
Europarekord 00:56,51 Katinka Hosszu HUN 07.08.2017 Berlin
Deutscher Rekord 00:58,93 Theresa Michalak SV Halle/S. 24.11.2013 Wuppertal

JEM-Wertung
Pflichtzeit  01:07,15

1. Zoe Vogelmann 2003 SV Nikar Heidelberg (0.70) 01:00,64 AR (A)
2. Kim Herkle 2003 SV Cannstatt (0.71) 01:02,60 (A)
3. Sára Safrankò 2003 W98 Hannover (0.69) 01:04,04 (A)
4. Jeanna Vu 2004 SSG Leipzig (0.62) 01:04,19 (B)
5. Amelie Zachenhuber 2004 SC Prinz Eugen München (0.60) 01:04,37 (B)
6. Lucy Böhmke 2003 SG Berliner Wasserratten (0.72) 01:04,70 (J)
7. Joelle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf (0.73) 01:05,09 (J)
8. Annika Huber 2003 VfL Sindelfingen (0.76) 01:05,43 (J)
9. Lara Mertins 2004 Duisburger ST (0.71) 01:05,79 (J)
10. Malaika Schneider 2003 SGS Hamburg (0.69) 01:05,83 (J)
11. Eileen Molas Huerta 2004 Dresdner SC 1898 (0.70) 01:05,85 (J)
12. Charlotte Wendel 2004 TV Ratingen (0.65) 01:06,01 (J)
13. Lilly Grau 2003 SG Eintracht Ergste (0.82) 01:06,21 (J)
14. Lotte Lenia Kilian 2003 SG Neukölln Berlin (0.73) 01:06,37 (J1)
15. Tamina Bemm 2004 KSV Neptun Berlin (0.71) 01:06,57 (J2)
16. Sabrina Wessalowski 2003 SGS Bremerhaven (0.73) 01:06,74 (J3)
17. Antonia Schirmer 2004 SSG Leipzig (0.71) 01:06,89 (J4)
18. Ella Sophie Wagner 2003 SC Steinhagen-Amshausen (0.70) 01:07,03 (J5)
19. Larissa Heinemann 2003 SC Delphin Ingolstadt (0.64) 01:07,87
20. Victoria Katharina Dolle 2004 SG Gelsenkirchen (0.59) 01:07,90

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  01:07,15

1. Julia Titze 2001 SG Stadtwerke München (0.71) 01:03,15 (A)
Deutsche Junioren-Kurzbahnmeisterin 2019

2. Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter (0.72) 01:04,67 (B)
3. Hannah Plücker 2002 SG Frankfurt (0.72) 01:05,72
4. Emily Porz 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.65) 01:05,96
5. Anne-Helen Schultz 2002 SG Neukölln Berlin (0.65) 01:06,21
6. Isabella Prehn 2002 SC Wiesbaden 1911 (0.68) 01:06,42
7. Annina-Leonie Müller 2001 SCW Eschborn (0.76) 01:06,50
8. Katharina Wrede 2002 SSG Braunschweig (0.71) 01:06,68

Abgemeldet nicht am Start

Lucie Kühn 2001 SSG Leipzig
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Wettkampf-Nr. 32

100m Lagen Frauen
Vorläufe
Weltrekord 00:56,51 Katinka Hosszu HUN 07.08.2017 Berlin
Europarekord 00:56,51 Katinka Hosszu HUN 07.08.2017 Berlin
Deutscher Rekord 00:58,93 Theresa Michalak SV Halle/S. 24.11.2013 Wuppertal

Offene Wertung

1. Zoe Vogelmann 2003 SV Nikar Heidelberg (0.70) 01:00,64 AR (A)
2. Franziska Weidner 1996 Neckarsulmer Sport-Union (0.70) 01:00,81 (A)
3. Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 1921 (0.65) 01:00,94 (A)
4. Johanna Roas 1993 SG Neukölln Berlin (0.69) 01:01,65 (A)
5. Marie Pietruschka 1995 SSG Leipzig (0.67) 01:02,13 (A)
6. Kim Herkle 2003 SV Cannstatt (0.71) 01:02,60 (A)
7. Julia Titze 2001 SG Stadtwerke München (0.71) 01:03,15 (A)
8. Sára Safrankò 2003 W98 Hannover (0.69) 01:04,04 (A)
9. Kateryna Pokrass 2000 TPSK 1925 (0.68) 01:04,17 (B)
9. Lisa Sophie Selle 2000 SG Stormarn Barsbüttel (0.67) 01:04,17 (B)
11. Jeanna Vu 2004 SSG Leipzig (0.62) 01:04,19 (B)
12. Katharina Vos 1997 SC Chemnitz von 1892 (0.66) 01:04,29 (B)
13. Nikolina Kasalo 1996 SV Waiblingen (0.73) 01:04,37 (B)
13. Amelie Zachenhuber 2004 SC Prinz Eugen München (0.60) 01:04,37 (B)
15. Lara Marie Deibel 1995 SCW Eschborn (0.70) 01:04,65 (B)
16. Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter (0.72) 01:04,67 (B)
17. Lucy Böhmke 2003 SG Berliner Wasserratten (0.72) 01:04,70 (J)
18. Nàdia Tudó Cubells 1997 SV Waiblingen (0.68) 01:04,72 (2)
19. Sara Bacher 1998 SCW Eschborn (0.66) 01:04,85 (3)
20. Marie Franck 2000 NSSV Delphin Neubrandenburg (0.68) 01:04,94 (4)
21. Joelle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf (0.73) 01:05,09 (J)
22. Annika Huber 2003 VfL Sindelfingen (0.76) 01:05,43 (J)
23. Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV (0.75) 01:05,46
24. Sanne Leyendecker 1996 SC Aqua Köln (0.71) 01:05,52
25. Karolin Kuhlmann 1995 SC Steinhagen-Amshausen (0.71) 01:05,60
26. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr (0.65) 01:05,62
27. Hannah Plücker 2002 SG Frankfurt (0.72) 01:05,72
28. Lara Mertins 2004 Duisburger ST (0.71) 01:05,79 (J)
29. Malaika Schneider 2003 SGS Hamburg (0.69) 01:05,83 (J)
30. Eileen Molas Huerta 2004 Dresdner SC 1898 (0.70) 01:05,85 (J)
31. Emily Porz 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.65) 01:05,96
32. Charlotte Wendel 2004 TV Ratingen (0.65) 01:06,01 (J)
33. Anne-Helen Schultz 2002 SG Neukölln Berlin (0.65) 01:06,21
33. Lilly Grau 2003 SG Eintracht Ergste (0.82) 01:06,21 (J)
35. Selina Müller 1998 SC Wiesbaden 1911 (0.68) 01:06,32
36. Lotte Lenia Kilian 2003 SG Neukölln Berlin (0.73) 01:06,37 (J1)
37. Isabella Prehn 2002 SC Wiesbaden 1911 (0.68) 01:06,42
38. Annina-Leonie Müller 2001 SCW Eschborn (0.76) 01:06,50
39. Tamina Bemm 2004 KSV Neptun Berlin (0.71) 01:06,57 (J2)
40. Katharina Wrede 2002 SSG Braunschweig (0.71) 01:06,68
41. Cosima Prax 2000 DLRG - Weimar (0.72) 01:06,69
42. Sabrina Wessalowski 2003 SGS Bremerhaven (0.73) 01:06,74 (J3)
43. Antonia Schirmer 2004 SSG Leipzig (0.71) 01:06,89 (J4)
44. Alena Hennl 2000 SC Wasserfreunde Fulda (0.67) 01:06,99
45. Ella Sophie Wagner 2003 SC Steinhagen-Amshausen (0.70) 01:07,03 (J5)
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Wettkampf-Nr. 32

100m Lagen Frauen
Vorläufe
Weltrekord 00:56,51 Katinka Hosszu HUN 07.08.2017 Berlin
Europarekord 00:56,51 Katinka Hosszu HUN 07.08.2017 Berlin
Deutscher Rekord 00:58,93 Theresa Michalak SV Halle/S. 24.11.2013 Wuppertal

Offene Wertung

46. Antonia-Paulina Hergel 1999 SSG ReutlingenTübingen (0.71) 01:07,41
47. Larissa Heinemann 2003 SC Delphin Ingolstadt (0.64) 01:07,87
48. Victoria Katharina Dolle 2004 SG Gelsenkirchen (0.59) 01:07,90

Abgemeldet nicht am Start

Annika Bruhn 1992 Deutscher Schwimm-Verband
Julia Mrozinski 2000 SGS Hamburg
Lucie Kühn 2001 SSG Leipzig
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Wettkampf-Nr. 33

100m Lagen Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Europarekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Deutscher Rekord 00:50,66 Markus Deibler Hamburger SC 07.12.2014 Doha

JEM-Wertung
Pflichtzeit  01:00,58

1. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine (0.67) 00:56,47 (B)
2. Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 (0.63) 00:57,19 (J)
3. Finn Bölck 2002 W98 Hannover (0.66) 00:57,21 (J)
4. Artem Selin 2002 Nübad-Flipper (0.67) 00:57,58 (J)
5. Manuel Kohlschmid 2003 SV Wacker Burghausen (0.66) 00:57,84 (J)
6. Hannes Lehmann 2002 SSV Senftenberg (0.76) 00:58,34 (J)
7. Leon Irmer 2002 SV Olympia Rostock (0.62) 00:58,72 (J)
8. Mateja Vasic 2003 DLRG Wernigerode (0.62) 00:58,78 (J)
9. Casian Zakota 2002 SC Wasserfreunde Fulda (0.72) 00:59,00 (J)
10. Jannik Fraatz 2003 SCW Eschborn (0.66) 00:59,34 (J1)
11. Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen (0.79) 00:59,47 (J2)
12. Andreas März 2002 SG Stadtwerke München (0.64) 00:59,51 (J3)
13. Carl Hildebrandt 2002 SG ACTBaunatal (0.64) 00:59,53 (J4)
14. Gerrit Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld (0.75) 01:00,16 (J5)
14. Oliver Hoffmann 2002 SC Wfr. München (0.60) 01:00,16
16. Yannick Heller 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.69) 01:00,39
17. Petar Marinov 2002 SV Nikar Heidelberg (0.72) 01:00,74
18. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg (0.68) 01:01,04

Abgemeldet nicht am Start

Tim Hanke 2002 SG Essen

Nicht am Start

Jakub Bursa 2003 Slavia Liberec ENM

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  01:00,58

1. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt (0.67) 00:55,74 (B)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2019

2. Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Würzburg 05 (0.75) 00:55,91 (B)
3. Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt (0.63) 00:56,43 (B)
4. Noel de Geus 2000 Eintracht Hildesheim (0.63) 00:57,25
5. Kevin Jan Behnke 2001 SG Neukölln Berlin (0.68) 00:57,26
6. Paul Franitza 2001 SC Chemnitz von 1892 (0.60) 00:57,55
7. Georg Schubert 2001 Dresdner SC 1898 (0.69) 00:57,79
8. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg (0.68) 00:58,43
9. Oskar Edel 2001 TV Jahn Hiesfeld (0.64) 00:58,72
10. Nicolas Klüttermann 2000 SG Dortmund (0.69) 00:58,74
11. Matthias Sosna 2000 SG Essen (0.59) 00:58,87
12. Tjark Herzog 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.68) 00:59,13
13. Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.69) 00:59,69
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Wettkampf-Nr. 33

100m Lagen Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Europarekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Deutscher Rekord 00:50,66 Markus Deibler Hamburger SC 07.12.2014 Doha

Offene Wertung

1. Philip Heintz 1991 Deutscher Schwimm-Verband (0.71) 00:54,19 (A)
2. Robin Backhaus 1989 SG Neukölln Berlin (0.61) 00:54,46 (A)
3. Ramon Klenz 1998 SG Neukölln Berlin (0.64) 00:54,48 (A)
4. Thomas Rohmberger 1997 SSG Leipzig (0.58) 00:54,57 (A)
5. Wassili Kuhn 1999 Deutscher Schwimm-Verband (0.59) 00:55,06 (A)
6. Christian Vom Lehn 1992 SG Bayer (0.64) 00:55,25 (A)
7. Felix Ziemann 1997 SC Wiesbaden 1911 (0.66) 00:55,40 (A)
8. Julius Flohr 1995 DSW 1912 Darmstadt (0.69) 00:55,55 (A)
9. Alexander Konz 1999 SG Bayer (0.66) 00:55,72 (B)
10. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt (0.67) 00:55,74 (B)
11. Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Würzburg 05 (0.75) 00:55,91 (B)
12. Alexander Litke 1998 SG Neukölln Berlin (0.62) 00:56,33 (B)
13. Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt (0.63) 00:56,43 (B)
14. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine (0.67) 00:56,47 (B)
15. Björn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum (0.60) 00:56,78 (B)
16. Julian Haller 1998 SG Frankfurt (0.64) 00:56,96 (B)
17. Urs Bludau 1998 SWV TuR Dresden (0.64) 00:57,00 (1)
18. Klemens Degenhardt 1994 SV Würzburg 05 (0.61) 00:57,08 (2)
19. Patrick Perez 1998 VfL Sindelfingen (0.62) 00:57,19 (3)
19. Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 (0.63) 00:57,19 (J)
21. Finn Bölck 2002 W98 Hannover (0.66) 00:57,21 (J)
22. Noel de Geus 2000 Eintracht Hildesheim (0.63) 00:57,25
23. Kevin Jan Behnke 2001 SG Neukölln Berlin (0.68) 00:57,26
24. Ari Kissel 1999 SG Steglitz Berlin (0.67) 00:57,35
25. Paul Franitza 2001 SC Chemnitz von 1892 (0.60) 00:57,55
26. Artem Selin 2002 Nübad-Flipper (0.67) 00:57,58 (J)
27. Georg Schubert 2001 Dresdner SC 1898 (0.69) 00:57,79
28. Christoph Mooser 1999 SC Delphin Ingolstadt (0.64) 00:57,82
29. Manuel Kohlschmid 2003 SV Wacker Burghausen (0.66) 00:57,84 (J)
30. Sebastian Nuyen 1994 SC Aqua Köln (0.71) 00:57,87
31. Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen (0.62) 00:58,08
32. Miguel Angel Mena Peralta 1997 SG Dortmund (0.60) 00:58,19
33. Hannes Lehmann 2002 SSV Senftenberg (0.76) 00:58,34 (J)
34. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg (0.68) 00:58,43
35. Simon Wittner 1998 SC Wfr. München (0.74) 00:58,70
36. Oskar Edel 2001 TV Jahn Hiesfeld (0.64) 00:58,72
36. Leon Irmer 2002 SV Olympia Rostock (0.62) 00:58,72 (J)
38. Nicolas Klüttermann 2000 SG Dortmund (0.69) 00:58,74
39. Mateja Vasic 2003 DLRG Wernigerode (0.62) 00:58,78 (J)
40. Matthias Sosna 2000 SG Essen (0.59) 00:58,87
41. Casian Zakota 2002 SC Wasserfreunde Fulda (0.72) 00:59,00 (J)
42. Tjark Herzog 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.68) 00:59,13
43. Jannik Fraatz 2003 SCW Eschborn (0.66) 00:59,34 (J1)
44. Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen (0.79) 00:59,47 (J2)
45. Andreas März 2002 SG Stadtwerke München (0.64) 00:59,51 (J3)
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Wettkampf-Nr. 33

100m Lagen Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Europarekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Deutscher Rekord 00:50,66 Markus Deibler Hamburger SC 07.12.2014 Doha

Offene Wertung

46. Carl Hildebrandt 2002 SG ACTBaunatal (0.64) 00:59,53 (J4)
47. Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.69) 00:59,69
48. Jan Draeger 1993 SSV Grenzach (0.60) 00:59,99
49. Gerrit Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld (0.75) 01:00,16 (J5)
49. Oliver Hoffmann 2002 SC Wfr. München (0.60) 01:00,16
51. Yannick Heller 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.69) 01:00,39
52. Petar Marinov 2002 SV Nikar Heidelberg (0.72) 01:00,74
53. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg (0.68) 01:01,04

Abgemeldet nicht am Start

Tim Hanke 2002 SG Essen
Peter Stevens 1995 Neckarsulmer Sport-Union
Stefan Ullosat 1993 SC Aqua Köln

Nicht am Start

Jakub Bursa 2003 Slavia Liberec ENM
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Wettkampf-Nr. 34

400m Freistil Frauen
Vorläufe
Weltrekord 03:53,92 Ariarne Titmus AUS 14.12.2018 Hangzhou
Europarekord 03:54,52 Mireia Belmonte Garcia ESP 11.08.2013 Berlin
Deutscher Rekord 03:59,12 Sarah Köhler SG Frankfurt 17.12.2017 Copenhagen

JEM-Wertung
Pflichtzeit  04:35,24

1. Lara-Marie Schönfeldt 2003 SG Neukölln Berlin (0.79) 04:17,53 (B)
00:29,32 01:00,82 01:32,84 02:05,37 02:38,50 03:11,67 03:45,34 04:17,53

2. Evelin Edel 2003 TV Jahn Hiesfeld (0.74) 04:17,86 (B)
00:29,97 01:01,82 01:34,56 02:07,55 02:40,42 03:13,23 03:45,92 04:17,86

3. Chiara Klein 2004 Potsdamer SV (0.72) 04:19,54 (J)
00:29,50 01:01,76 01:34,66 02:07,23 02:40,09 03:13,26 03:46,85 04:19,54

4. Fabienne Wenske 2004 SV Nikar Heidelberg (0.76) 04:21,69 (J)
00:30,72 01:04,13 01:37,00 02:09,85 02:42,76 03:15,92 03:49,22 04:21,69

5. Nina Holt 2003 SG Mönchengladbach (0.69) 04:23,34 (J)
00:29,65 01:02,22 01:35,72 02:09,27 02:42,78 03:16,68 03:50,65 04:23,34

6. Josephine Schumacher 2004 Wasserfreunde Spandau 04 (0.57) 04:24,73 (J)
00:30,56 01:03,97 01:37,16 02:10,42 02:43,82 03:17,82 03:51,86 04:24,73

7. Liv-Kathy Göbel 2003 SV Nikar Heidelberg (0.70) 04:25,12 (J)
00:30,24 01:03,44 01:36,60 02:10,20 02:44,27 03:18,41 03:52,38 04:25,12

8. Henriette Freyer 2003 DLRG - Weimar (0.80) 04:26,83 (J)
00:29,72 01:02,41 01:35,13 02:08,61 02:42,73 03:17,67 03:52,49 04:26,83

9. Lara Günther 2004 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn (0.86) 04:26,95 (J)
00:31,42 01:04,96 01:38,47 02:12,22 02:45,47 03:19,61 03:53,92 04:26,95

10. Amelie Palm 2004 SG Bayer (0.83) 04:26,96 (J)
00:30,77 01:04,11 01:37,78 02:11,72 02:45,75 03:20,22 03:54,27 04:26,96

11. Emily Schnee 2004 SC Chemnitz von 1892 (0.75) 04:28,14 (J1)
00:29,62 01:02,92 01:36,88 02:11,10 02:45,70 03:20,23 03:54,80 04:28,14

12. Elena Steinborn 2004 KSV Neptun Berlin (0.83) 04:29,54 (J2)
00:30,03 01:03,17 01:37,28 02:11,79 02:46,30 03:21,20 03:55,79 04:29,54

13. Sarah Stockmann 2004 SG Dortmund (0.73) 04:29,62 (J3)
00:29,76 01:03,19 01:37,27 02:11,60 02:46,17 03:21,01 03:55,76 04:29,62

14. Cosima Rau 2003 SG Mittelfranken (0.74) 04:30,39 (J4)
00:31,50 01:04,92 01:38,87 02:13,26 02:47,61 03:22,46 03:56,81 04:30,39

15. Janne Bodemer 2003 SG Schwimmen Münster (0.64) 04:36,46 (J5)
00:30,49 01:04,76 01:39,29 02:14,08 02:49,50 03:25,53 04:01,33 04:36,46

Abgemeldet nicht am Start

Nina Sophie Azirovic 2003 SG Frankfurt

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  04:30,19

1. Isabel Gose 2002 SV Nikar Heidelberg (0.75) 04:06,01 (A)
Deutsche Junioren-Kurzbahnmeisterin 2019
00:28,22 00:58,57 01:29,46 02:00,63 02:31,98 03:03,35 03:34,79 04:06,01

2. Maya Tobehn 2002 Berliner TSC (0.67) 04:07,34 (A)
00:27,84 00:58,52 01:29,54 02:01,10 02:32,65 03:04,33 03:35,88 04:07,34

3. Celine Rieder 2001 Neckarsulmer Sport-Union (0.69) 04:07,93 (A)
00:29,07 01:00,01 01:31,54 02:03,14 02:34,20 03:05,65 03:37,24 04:07,93

4. Giulia Goerigk 2002 SGR Karlsruhe (0.80) 04:14,38 (B)
00:29,84 01:02,20 01:34,83 02:07,51 02:38,90 03:10,96 03:43,04 04:14,38

5. Marlene Sandberg 2002 SSC Berlin-Reinickendorf (0.74) 04:16,13 (B)
00:29,52 01:01,77 01:34,17 02:06,73 02:39,16 03:11,89 03:44,43 04:16,13

6. Elea Linka 2001 SG Stormarn Barsbüttel (0.77) 04:17,02 (B)
00:30,98 01:02,95 01:34,87 02:07,26 02:39,56 03:11,92 03:44,69 04:17,02

7. Annalena Wagner 2002 SG Mittelfranken (0.70) 04:18,85 (1)
00:29,29 01:01,96 01:34,94 02:08,02 02:41,12 03:14,22 03:47,03 04:18,85
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Wettkampf-Nr. 34

400m Freistil Frauen
Vorläufe
Weltrekord 03:53,92 Ariarne Titmus AUS 14.12.2018 Hangzhou
Europarekord 03:54,52 Mireia Belmonte Garcia ESP 11.08.2013 Berlin
Deutscher Rekord 03:59,12 Sarah Köhler SG Frankfurt 17.12.2017 Copenhagen

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  04:30,19

8. Miriam Fraß 2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn (0.82) 04:22,36
00:30,58 01:03,62 01:36,67 02:10,48 02:43,16 03:16,50 03:50,06 04:22,36

9. Rebecca Dany 2001 SSF Bonn (0.75) 04:23,26
00:29,99 01:02,35 01:35,41 02:08,79 02:42,47 03:16,43 03:50,43 04:23,26

10. Anna Reibenspiess 2002 SSKC Poseidon Aschaffenburg (0.81) 04:25,95
00:30,66 01:04,32 01:38,21 02:11,86 02:45,62 03:19,42 03:53,34 04:25,95

11. Louisa Marie Obermark 2002 TSB Flensburg (0.76) 04:34,95
00:30,63 01:04,51 01:39,19 02:14,51 02:49,90 03:25,37 04:00,50 04:34,95

Offene Wertung

1. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt (0.71) 04:01,98 (A)
00:28,09 00:58,26 01:28,85 01:59,60 02:30,31 03:01,15 03:31,97 04:01,98

2. Isabel Gose 2002 SV Nikar Heidelberg (0.75) 04:06,01 (A)
00:28,22 00:58,57 01:29,46 02:00,63 02:31,98 03:03,35 03:34,79 04:06,01

3. Julia Hassler 1993 SV Nikar Heidelberg (0.78) 04:07,04 (A)
00:28,88 00:59,92 01:31,32 02:02,73 02:34,00 03:05,20 03:36,53 04:07,04

4. Maya Tobehn 2002 Berliner TSC (0.67) 04:07,34 (A)
00:27,84 00:58,52 01:29,54 02:01,10 02:32,65 03:04,33 03:35,88 04:07,34

5. Celine Rieder 2001 Neckarsulmer Sport-Union (0.69) 04:07,93 (A)
00:29,07 01:00,01 01:31,54 02:03,14 02:34,20 03:05,65 03:37,24 04:07,93

6. Leonie Kullmann 1999 SG Neukölln Berlin (0.68) 04:08,43 (A)
00:29,35 01:00,31 01:31,49 02:03,11 02:34,59 03:06,10 03:37,63 04:08,43

7. Annika Bruhn 1992 Neckarsulmer Sport-Union (0.74) 04:09,51 (A)
00:28,22 00:59,29 01:30,80 02:02,53 02:33,88 03:05,62 03:37,76 04:09,51

8. Josephine Tesch 1999 SG Neukölln Berlin (0.74) 04:12,49 (A)
00:28,82 00:59,75 01:31,64 02:03,84 02:35,74 03:08,22 03:40,90 04:12,49

9. Giulia Goerigk 2002 SGR Karlsruhe (0.80) 04:14,38 (B)
00:29,84 01:02,20 01:34,83 02:07,51 02:38,90 03:10,96 03:43,04 04:14,38

10. Lil Zyprian 1998 SV Nikar Heidelberg (0.68) 04:15,10 (B)
00:29,36 01:00,46 01:32,33 02:04,58 02:37,10 03:10,03 03:43,08 04:15,10

11. Marlene Sandberg 2002 SSC Berlin-Reinickendorf (0.74) 04:16,13 (B)
00:29,52 01:01,77 01:34,17 02:06,73 02:39,16 03:11,89 03:44,43 04:16,13

12. Nicole Maier 2000 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.80) 04:16,20 (B)
00:28,36 01:00,30 01:32,59 02:05,34 02:37,79 03:11,00 03:44,02 04:16,20

13. Elea Linka 2001 SG Stormarn Barsbüttel (0.77) 04:17,02 (B)
00:30,98 01:02,95 01:34,87 02:07,26 02:39,56 03:11,92 03:44,69 04:17,02

14. Alina Hennl 1996 SV Würzburg 05 (0.68) 04:17,07 (B)
00:30,13 01:02,40 01:35,13 02:07,77 02:39,94 03:12,62 03:45,25 04:17,07

15. Lara-Marie Schönfeldt 2003 SG Neukölln Berlin (0.79) 04:17,53 (B)
00:29,32 01:00,82 01:32,84 02:05,37 02:38,50 03:11,67 03:45,34 04:17,53

16. Evelin Edel 2003 TV Jahn Hiesfeld (0.74) 04:17,86 (B)
00:29,97 01:01,82 01:34,56 02:07,55 02:40,42 03:13,23 03:45,92 04:17,86

17. Annalena Wagner 2002 SG Mittelfranken (0.70) 04:18,85 (1)
00:29,29 01:01,96 01:34,94 02:08,02 02:41,12 03:14,22 03:47,03 04:18,85

18. Lena-Marie Precht 1997 SG Bayer (0.75) 04:19,14 (2)
00:29,34 01:01,10 01:33,60 02:06,40 02:39,62 03:13,30 03:46,71 04:19,14

19. Chiara Klein 2004 Potsdamer SV (0.72) 04:19,54 (J)
00:29,50 01:01,76 01:34,66 02:07,23 02:40,09 03:13,26 03:46,85 04:19,54

20. Delara Ditterich 2005 SV Nikar Heidelberg (0.88) 04:21,27 (4)
00:29,95 01:02,21 01:35,19 02:08,27 02:41,17 03:14,69 03:48,61 04:21,27

21. Fabienne Wenske 2004 SV Nikar Heidelberg (0.76) 04:21,69 (J)
00:30,72 01:04,13 01:37,00 02:09,85 02:42,76 03:15,92 03:49,22 04:21,69
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Wettkampf-Nr. 34

400m Freistil Frauen
Vorläufe
Weltrekord 03:53,92 Ariarne Titmus AUS 14.12.2018 Hangzhou
Europarekord 03:54,52 Mireia Belmonte Garcia ESP 11.08.2013 Berlin
Deutscher Rekord 03:59,12 Sarah Köhler SG Frankfurt 17.12.2017 Copenhagen

Offene Wertung

22. Celine Petruschke 2005 SG Neukölln Berlin (0.68) 04:22,33
00:29,50 01:02,20 01:35,39 02:08,69 02:42,14 03:16,06 03:49,76 04:22,33

23. Miriam Fraß 2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn (0.82) 04:22,36
00:30,58 01:03,62 01:36,67 02:10,48 02:43,16 03:16,50 03:50,06 04:22,36

24. Luisa Roderweis 2000 SV Würzburg 05 (0.80) 04:23,23
00:30,42 01:03,31 01:36,82 02:10,49 02:43,59 03:17,05 03:50,18 04:23,23

25. Emily Schröder 2000 TSB Flensburg (0.73) 04:23,24
00:30,11 01:02,92 01:36,44 02:10,35 02:43,88 03:17,56 03:50,91 04:23,24

26. Rebecca Dany 2001 SSF Bonn (0.75) 04:23,26
00:29,99 01:02,35 01:35,41 02:08,79 02:42,47 03:16,43 03:50,43 04:23,26

27. Nina Holt 2003 SG Mönchengladbach (0.69) 04:23,34 (J)
00:29,65 01:02,22 01:35,72 02:09,27 02:42,78 03:16,68 03:50,65 04:23,34

28. Natalie Wöltinger 2000 SG Mittelfranken (0.74) 04:24,31
00:30,42 01:03,78 01:37,41 02:11,40 02:45,24 03:19,15 03:52,65 04:24,31

29. Bettina Merkle 1989 Neckarsulmer Sport-Union (0.71) 04:24,56
00:30,10 01:03,22 01:37,01 02:10,96 02:44,71 03:18,53 03:51,97 04:24,56

30. Josephine Schumacher 2004 Wasserfreunde Spandau 04 (0.57) 04:24,73 (J)
00:30,56 01:03,97 01:37,16 02:10,42 02:43,82 03:17,82 03:51,86 04:24,73

31. Liv-Kathy Göbel 2003 SV Nikar Heidelberg (0.70) 04:25,12 (J)
00:30,24 01:03,44 01:36,60 02:10,20 02:44,27 03:18,41 03:52,38 04:25,12

32. Anna Reibenspiess 2002 SSKC Poseidon Aschaffenburg (0.81) 04:25,95
00:30,66 01:04,32 01:38,21 02:11,86 02:45,62 03:19,42 03:53,34 04:25,95

33. Henriette Freyer 2003 DLRG - Weimar (0.80) 04:26,83 (J)
00:29,72 01:02,41 01:35,13 02:08,61 02:42,73 03:17,67 03:52,49 04:26,83

34. Lara Günther 2004 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn (0.86) 04:26,95 (J)
00:31,42 01:04,96 01:38,47 02:12,22 02:45,47 03:19,61 03:53,92 04:26,95

35. Amelie Palm 2004 SG Bayer (0.83) 04:26,96 (J)
00:30,77 01:04,11 01:37,78 02:11,72 02:45,75 03:20,22 03:54,27 04:26,96

36. Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer Schwimmverein 01 (0.79) 04:27,31
00:30,37 01:03,91 01:37,75 02:11,97 02:46,11 03:20,09 03:54,01 04:27,31

37. Emily Schnee 2004 SC Chemnitz von 1892 (0.75) 04:28,14 (J1)
00:29,62 01:02,92 01:36,88 02:11,10 02:45,70 03:20,23 03:54,80 04:28,14

38. Elena Steinborn 2004 KSV Neptun Berlin (0.83) 04:29,54 (J2)
00:30,03 01:03,17 01:37,28 02:11,79 02:46,30 03:21,20 03:55,79 04:29,54

39. Sarah Stockmann 2004 SG Dortmund (0.73) 04:29,62 (J3)
00:29,76 01:03,19 01:37,27 02:11,60 02:46,17 03:21,01 03:55,76 04:29,62

40. Cosima Rau 2003 SG Mittelfranken (0.74) 04:30,39 (J4)
00:31,50 01:04,92 01:38,87 02:13,26 02:47,61 03:22,46 03:56,81 04:30,39

41. Louisa Marie Obermark 2002 TSB Flensburg (0.76) 04:34,95
00:30,63 01:04,51 01:39,19 02:14,51 02:49,90 03:25,37 04:00,50 04:34,95

42. Janne Bodemer 2003 SG Schwimmen Münster (0.64) 04:36,46 (J5)
00:30,49 01:04,76 01:39,29 02:14,08 02:49,50 03:25,53 04:01,33 04:36,46

Abgemeldet nicht am Start

Nina Sophie Azirovic 2003 SG Frankfurt
Lea Boy 2000 SV Würzburg 05
Leonie Antonia Beck 1997 SV Würzburg 05
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Wettkampf-Nr. 35

400m Freistil Männer
Vorläufe
Weltrekord 03:32,25 Yannick Agnel FRA 15.11.2012 Angers
Europarekord 03:32,25 Yannick Agnel FRA 15.11.2012 Angers
Deutscher Rekord 03:32,77 Paul Biedermann SV Halle/S. 14.11.2009 Berlin

JEM-Wertung
Pflichtzeit  04:17,80

1. Sven Schwarz 2002 W98 Hannover (0.74) 03:45,50 AR (A)
00:26,16 00:54,52 01:23,04 01:51,62 02:20,28 02:48,93 03:17,53 03:45,50

2. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine (0.71) 03:50,57 (B)
00:25,36 00:53,60 01:22,67 01:52,08 02:21,88 02:52,07 03:22,37 03:50,57

3. Oliver Klemet 2002 SG Frankfurt (0.74) 03:52,66 (B)
00:26,86 00:55,78 01:25,00 01:54,72 02:24,13 02:53,50 03:23,43 03:52,66

4. Markus Kriks 2002 W98 Hannover (0.73) 03:54,68 (J)
00:26,66 00:55,62 01:24,82 01:54,68 02:24,59 02:54,83 03:25,26 03:54,68

5. Lars Schuseil 2003 SG Mittelfranken (0.70) 03:56,88 (J)
00:27,30 00:56,75 01:26,58 01:56,90 02:27,10 02:57,34 03:27,54 03:56,88

6. Jon Kantzenbach 2002 SC Wiesbaden 1911 (0.66) 03:56,97 (J)
00:27,29 00:57,30 01:27,51 01:57,63 02:27,89 02:57,83 03:27,91 03:56,97

7. Marc Sauer 2002 VfL Sindelfingen (0.72) 03:57,76 (J)
00:27,15 00:57,26 01:27,29 01:57,64 02:28,14 02:58,83 03:28,90 03:57,76

8. Silas Beth 2003 SG Bad Schwartau (0.72) 03:57,90 (J)
00:27,19 00:57,16 01:27,52 01:57,69 02:28,22 02:58,59 03:28,95 03:57,90

9. Cedric Büssing 2003 SG Dortmund (0.66) 03:59,80 (J)
00:27,05 00:56,80 01:26,96 01:57,44 02:28,00 02:58,80 03:29,68 03:59,80

10. Jan-Christoph Düppe 2003 SG Frankfurt (0.71) 04:00,09 (J)
00:27,93 00:58,04 01:28,45 01:58,87 02:29,04 02:59,21 03:29,59 04:00,09

11. Rafael Sünkel 2002 Dresdner SC 1898 (0.67) 04:00,19 (J)
00:26,43 00:56,05 01:25,84 01:56,00 02:26,65 02:57,77 03:29,39 04:00,19

12. Niko Frese 2003 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.73) 04:01,11 (J1)
00:27,41 00:56,80 01:26,65 01:57,20 02:28,13 02:59,08 03:30,53 04:01,11

13. Marek Jahn 2002 VfL Sindelfingen (0.75) 04:01,50 (J2)
00:27,33 00:57,34 01:27,61 01:58,04 02:28,60 02:59,18 03:30,01 04:01,50

14. Sean-Paul Chaffee 2003 Potsdamer SV (0.73) 04:01,52 (J3)
00:27,00 00:56,82 01:27,51 01:58,97 02:29,99 03:01,47 03:31,73 04:01,52

15. Timo Henning 2003 SV Delphin Wiesbaden (0.77) 04:02,42 (J4)
00:28,61 00:59,17 01:29,93 02:01,05 02:31,68 03:02,44 03:33,12 04:02,42

16. Leon Heiermann 2002 SG Dortmund (0.80) 04:02,97 (J5)
00:28,00 00:58,10 01:29,16 02:00,61 02:31,07 03:02,00 03:33,04 04:02,97

17. Jakub Krcek 2002 Slavia Pilsen (0.75) 04:04,29
00:27,16 00:56,97 01:27,45 01:58,50 02:30,00 03:01,93 03:33,82 04:04,29

18. Maximilian Skalski 2002 TV 1843 Dillenburg (0.71) 04:04,68
00:28,18 00:58,62 01:29,80 02:00,97 02:32,21 03:03,64 03:34,67 04:04,68

19. Til Schmidt 2003 SG Ruhr (0.74) 04:06,02
00:28,01 00:58,64 01:29,76 02:01,02 02:32,24 03:03,51 03:34,95 04:06,02

20. Davin Junker 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.75) 04:06,61
00:27,44 00:57,76 01:28,87 01:59,89 02:31,52 03:02,97 03:35,15 04:06,61

21. Marc Nüter 2003 VfL Sindelfingen (0.74) 04:13,37
00:27,17 00:57,35 01:28,51 02:00,79 02:33,63 03:06,79 03:40,33 04:13,37

Nicht am Start

Timo Sorgius 2003 SSG Saar Max Ritter ENM
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Wettkampf-Nr. 35

400m Freistil Männer
Vorläufe
Weltrekord 03:32,25 Yannick Agnel FRA 15.11.2012 Angers
Europarekord 03:32,25 Yannick Agnel FRA 15.11.2012 Angers
Deutscher Rekord 03:32,77 Paul Biedermann SV Halle/S. 14.11.2009 Berlin

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  04:09,77

1. Richard Braunberger 2000 SG Frankfurt (0.68) 03:50,52 (A)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2019
00:27,38 00:56,68 01:25,84 01:54,94 02:24,14 02:53,50 03:22,43 03:50,52

2. Nikita Rodenko 2001 SG Mittelfranken (0.64) 03:51,53 (B)
00:26,74 00:56,16 01:25,55 01:54,77 02:24,20 02:53,53 03:23,10 03:51,53

3. Aleksandar Savic 2001 SG Stadtwerke München (0.66) 03:53,21 (B)
00:26,60 00:55,63 01:24,97 01:55,17 02:24,98 02:54,95 03:24,73 03:53,21

4. Philipp Dalferth 2001 SV Schwäbisch Gmünd (0.73) 03:55,76 (4)
00:27,29 00:56,39 01:26,34 01:56,11 02:25,84 02:55,80 03:26,08 03:55,76

5. Patrick Heller 2001 Wasserfreunde Spandau 04 (0.68) 03:58,80
00:26,92 00:56,15 01:25,64 01:55,67 02:25,95 02:56,84 03:28,17 03:58,80

6. Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 (0.79) 03:59,46
00:27,43 00:56,71 01:26,54 01:56,91 02:27,51 02:58,61 03:29,80 03:59,46

7. Gideon Langenbusch 2001 Potsdamer SV (0.69) 03:59,52
00:27,09 00:56,78 01:26,87 01:57,49 02:27,99 02:58,74 03:29,50 03:59,52

8. Max Helget 2001 SGR Karlsruhe (0.73) 04:00,29
00:27,01 00:56,91 01:26,91 01:57,34 02:28,51 02:59,55 03:30,57 04:00,29

9. Alexander Grätz 2001 SC Chemnitz von 1892 (0.68) 04:03,23
00:27,72 00:57,72 01:28,33 01:59,07 02:30,29 03:01,52 03:33,04 04:03,23

10. Lukas Bücker 2000 SG Euregio Swim Team (0.69) 04:04,13
00:26,72 00:55,88 01:26,33 01:57,60 02:28,90 03:00,37 03:32,62 04:04,13

11. Jonas Koch 2000 SG Neuss (0.70) 04:07,94
00:27,66 00:57,82 01:29,40 02:01,14 02:33,20 03:05,22 03:37,27 04:07,94

Abgemeldet nicht am Start

Aaron Schmidt 2000 SG Neuss

Offene Wertung

1. Henning Mühlleitner 1997 Neckarsulmer Sport-Union (0.76) 03:42,89 (A)
00:25,78 00:53,65 01:21,53 01:49,90 02:17,98 02:46,63 03:14,99 03:42,89

2. Florian Wellbrock 1997 SC Magdeburg (0.68) 03:44,89 (A)
00:25,85 00:54,00 01:22,52 01:51,00 02:19,76 02:48,38 03:17,19 03:44,89

3. Sven Schwarz 2002 W98 Hannover (0.74) 03:45,50 AR (A)
00:26,16 00:54,52 01:23,04 01:51,62 02:20,28 02:48,93 03:17,53 03:45,50

4. Marius Zobel 1999 SC Magdeburg (0.67) 03:46,76 (A)
00:26,31 00:54,71 01:23,64 01:52,59 02:21,17 02:49,78 03:18,49 03:46,76

5. Fynn Minuth 1997 Neckarsulmer Sport-Union (0.69) 03:47,04 (A)
00:26,31 00:54,83 01:23,44 01:52,14 02:20,78 02:49,55 03:18,31 03:47,04

6. Poul Zellmann 1995 SG Essen (0.72) 03:47,42 (A)
00:25,75 00:54,13 01:23,09 01:52,30 02:21,13 02:49,76 03:18,76 03:47,42

7. Aleksi Schmid 1996 Neckarsulmer Sport-Union (0.66) 03:50,05 (A)
00:25,82 00:54,11 01:23,17 01:52,28 02:20,96 02:50,05 03:19,19 03:50,05

8. Richard Braunberger 2000 SG Frankfurt (0.68) 03:50,52 (A)
00:27,38 00:56,68 01:25,84 01:54,94 02:24,14 02:53,50 03:22,43 03:50,52

9. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine (0.71) 03:50,57 (B)
00:25,36 00:53,60 01:22,67 01:52,08 02:21,88 02:52,07 03:22,37 03:50,57

10. Nikita Rodenko 2001 SG Mittelfranken (0.64) 03:51,53 (B)
00:26,74 00:56,16 01:25,55 01:54,77 02:24,20 02:53,53 03:23,10 03:51,53

11. Kenrick Leidner 1997 SG Frankfurt (0.69) 03:52,24 (B)
00:26,86 00:56,18 01:25,51 01:55,12 02:24,86 02:53,59 03:23,06 03:52,24

12. Oliver Klemet 2002 SG Frankfurt (0.74) 03:52,66 (B)
00:26,86 00:55,78 01:25,00 01:54,72 02:24,13 02:53,50 03:23,43 03:52,66
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Wettkampf-Nr. 35

400m Freistil Männer
Vorläufe
Weltrekord 03:32,25 Yannick Agnel FRA 15.11.2012 Angers
Europarekord 03:32,25 Yannick Agnel FRA 15.11.2012 Angers
Deutscher Rekord 03:32,77 Paul Biedermann SV Halle/S. 14.11.2009 Berlin

Offene Wertung

13. Aleksandar Savic 2001 SG Stadtwerke München (0.66) 03:53,21 (B)
00:26,60 00:55,63 01:24,97 01:55,17 02:24,98 02:54,95 03:24,73 03:53,21

14. Christian Keber 1998 SC Wiesbaden 1911 (0.73) 03:53,48 (B)
00:27,59 00:57,05 01:26,18 01:55,47 02:24,60 02:54,04 03:23,80 03:53,48

15. Niklas Frach 1998 SV Gelnhausen (0.70) 03:54,41 (B)
00:26,95 00:56,04 01:25,77 01:55,78 02:25,73 02:55,48 03:25,44 03:54,41

16. Fabian Heitkemper 1997 TPSK 1925 (0.85) 03:54,43 (B)
00:26,35 00:54,87 01:23,98 01:53,72 02:23,73 02:54,11 03:24,90 03:54,43

17. Arti Krasniqi 1999 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn (0.66) 03:54,44 (1)
00:27,09 00:56,67 01:26,40 01:56,18 02:26,06 02:55,91 03:25,60 03:54,44

18. Markus Kriks 2002 W98 Hannover (0.73) 03:54,68 (J)
00:26,66 00:55,62 01:24,82 01:54,68 02:24,59 02:54,83 03:25,26 03:54,68

19. Tomas Chocholaty 2004 Slavia Pilsen (0.60) 03:54,74 (3)
00:26,61 00:55,44 01:24,94 01:54,89 02:24,77 02:55,07 03:25,16 03:54,74

20. Philipp Dalferth 2001 SV Schwäbisch Gmünd (0.73) 03:55,76 (4)
00:27,29 00:56,39 01:26,34 01:56,11 02:25,84 02:55,80 03:26,08 03:55,76

21. Lars Schuseil 2003 SG Mittelfranken (0.70) 03:56,88 (J)
00:27,30 00:56,75 01:26,58 01:56,90 02:27,10 02:57,34 03:27,54 03:56,88

22. Jon Kantzenbach 2002 SC Wiesbaden 1911 (0.66) 03:56,97 (J)
00:27,29 00:57,30 01:27,51 01:57,63 02:27,89 02:57,83 03:27,91 03:56,97

23. Jan Hercog 1998 SV Würzburg 05 (0.70) 03:57,60
00:26,95 00:56,68 01:26,66 01:56,90 02:27,17 02:57,40 03:27,73 03:57,60

24. Marc Sauer 2002 VfL Sindelfingen (0.72) 03:57,76 (J)
00:27,15 00:57,26 01:27,29 01:57,64 02:28,14 02:58,83 03:28,90 03:57,76

25. Silas Beth 2003 SG Bad Schwartau (0.72) 03:57,90 (J)
00:27,19 00:57,16 01:27,52 01:57,69 02:28,22 02:58,59 03:28,95 03:57,90

26. Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen (0.69) 03:58,38
00:27,18 00:56,93 01:27,00 01:57,68 02:28,30 02:59,42 03:29,06 03:58,38

27. Steffen Wirgs 1996 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.67) 03:58,55
00:26,69 00:56,21 01:26,16 01:56,55 02:27,16 02:58,00 03:28,85 03:58,55

28. Patrick Heller 2001 Wasserfreunde Spandau 04 (0.68) 03:58,80
00:26,92 00:56,15 01:25,64 01:55,67 02:25,95 02:56,84 03:28,17 03:58,80

29. Henning Dörries 1998 SG Stadtwerke München (0.70) 03:58,83
00:27,35 00:56,86 01:26,51 01:56,93 02:27,06 02:58,12 03:29,14 03:58,83

30. Tim Wilsdorf 1999 SSG Leipzig (0.71) 03:58,95
00:26,13 00:55,35 01:24,98 01:55,08 02:25,55 02:56,47 03:27,91 03:58,95

31. Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 (0.79) 03:59,46
00:27,43 00:56,71 01:26,54 01:56,91 02:27,51 02:58,61 03:29,80 03:59,46

32. Gideon Langenbusch 2001 Potsdamer SV (0.69) 03:59,52
00:27,09 00:56,78 01:26,87 01:57,49 02:27,99 02:58,74 03:29,50 03:59,52

33. Cedric Büssing 2003 SG Dortmund (0.66) 03:59,80 (J)
00:27,05 00:56,80 01:26,96 01:57,44 02:28,00 02:58,80 03:29,68 03:59,80

34. Jan-Christoph Düppe 2003 SG Frankfurt (0.71) 04:00,09 (J)
00:27,93 00:58,04 01:28,45 01:58,87 02:29,04 02:59,21 03:29,59 04:00,09

35. Rafael Sünkel 2002 Dresdner SC 1898 (0.67) 04:00,19 (J)
00:26,43 00:56,05 01:25,84 01:56,00 02:26,65 02:57,77 03:29,39 04:00,19

36. Max Helget 2001 SGR Karlsruhe (0.73) 04:00,29
00:27,01 00:56,91 01:26,91 01:57,34 02:28,51 02:59,55 03:30,57 04:00,29

37. Bastian Schorr 1992 SG Bamberg (0.73) 04:00,42
00:27,07 00:56,95 01:26,88 01:57,52 02:27,84 02:58,94 03:29,72 04:00,42

38. Niko Frese 2003 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.73) 04:01,11 (J1)
00:27,41 00:56,80 01:26,65 01:57,20 02:28,13 02:59,08 03:30,53 04:01,11

39. Marek Jahn 2002 VfL Sindelfingen (0.75) 04:01,50 (J2)
00:27,33 00:57,34 01:27,61 01:58,04 02:28,60 02:59,18 03:30,01 04:01,50
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Wettkampf-Nr. 35

400m Freistil Männer
Vorläufe
Weltrekord 03:32,25 Yannick Agnel FRA 15.11.2012 Angers
Europarekord 03:32,25 Yannick Agnel FRA 15.11.2012 Angers
Deutscher Rekord 03:32,77 Paul Biedermann SV Halle/S. 14.11.2009 Berlin

Offene Wertung

40. Sean-Paul Chaffee 2003 Potsdamer SV (0.73) 04:01,52 (J3)
00:27,00 00:56,82 01:27,51 01:58,97 02:29,99 03:01,47 03:31,73 04:01,52

41. Timo Henning 2003 SV Delphin Wiesbaden (0.77) 04:02,42 (J4)
00:28,61 00:59,17 01:29,93 02:01,05 02:31,68 03:02,44 03:33,12 04:02,42

42. Leon Heiermann 2002 SG Dortmund (0.80) 04:02,97 (J5)
00:28,00 00:58,10 01:29,16 02:00,61 02:31,07 03:02,00 03:33,04 04:02,97

43. Alexander Grätz 2001 SC Chemnitz von 1892 (0.68) 04:03,23
00:27,72 00:57,72 01:28,33 01:59,07 02:30,29 03:01,52 03:33,04 04:03,23

44. Lukas Bücker 2000 SG Euregio Swim Team (0.69) 04:04,13
00:26,72 00:55,88 01:26,33 01:57,60 02:28,90 03:00,37 03:32,62 04:04,13

45. Fabio Isteri 1999 SSG Saar Max Ritter (0.73) 04:04,25
00:26,85 00:56,44 01:27,01 01:58,23 02:29,40 03:01,48 03:33,47 04:04,25

46. Jakub Krcek 2002 Slavia Pilsen (0.75) 04:04,29
00:27,16 00:56,97 01:27,45 01:58,50 02:30,00 03:01,93 03:33,82 04:04,29

47. Maximilian Skalski 2002 TV 1843 Dillenburg (0.71) 04:04,68
00:28,18 00:58,62 01:29,80 02:00,97 02:32,21 03:03,64 03:34,67 04:04,68

48. Til Schmidt 2003 SG Ruhr (0.74) 04:06,02
00:28,01 00:58,64 01:29,76 02:01,02 02:32,24 03:03,51 03:34,95 04:06,02

49. Davin Junker 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.75) 04:06,61
00:27,44 00:57,76 01:28,87 01:59,89 02:31,52 03:02,97 03:35,15 04:06,61

50. Jonas Koch 2000 SG Neuss (0.70) 04:07,94
00:27,66 00:57,82 01:29,40 02:01,14 02:33,20 03:05,22 03:37,27 04:07,94

51. Marc Nüter 2003 VfL Sindelfingen (0.74) 04:13,37
00:27,17 00:57,35 01:28,51 02:00,79 02:33,63 03:06,79 03:40,33 04:13,37

Abgemeldet nicht am Start

Ruwen Straub 1993 SV Würzburg 05
Aaron Schmidt 2000 SG Neuss

Nicht am Start

Timo Sorgius 2003 SSG Saar Max Ritter ENM
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Wettkampf-Nr. 36

100m Schmetterling Frauen
Vorläufe
Weltrekord 00:54,61 Sarah Sjoestroem SWE 07.12.2014 Doha
Europarekord 00:54,61 Sarah Sjoestroem SWE 07.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:56,43 Alexandra Wenk SG Stadtwerke München06.12.2015 Netanya

JEM-Wertung
Pflichtzeit  01:05,52

1. Zoe Vogelmann 2003 SV Nikar Heidelberg (0.71) 01:00,27 (A)
00:27,99 01:00,27

2. Emily Roloff 2003 Berliner TSC (0.67) 01:00,87 (B)
00:28,32 01:00,87

3. Amelie Zachenhuber 2004 SC Prinz Eugen München (0.61) 01:01,40 (B)
00:28,37 01:01,40

4. Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde SWIM-TEAM TuS Hamm (0.63) 01:01,74 (B)
00:29,24 01:01,74

5. Jeanna Vu 2004 SSG Leipzig (0.63) 01:02,18 (J)
00:29,17 01:02,18

6. Rosalie Kleyboldt 2003 SG Essen (0.77) 01:02,27 (J)
00:29,34 01:02,27

7. Leonie Grundke 2003 Dresdner Delphine (0.79) 01:02,37 (J)
00:19,57 01:02,37

8. Iris Julia Berger 2004 Kölner Triathlon-Team 01 (0.75) 01:02,76 (J)
00:28,34 01:02,76

9. Lilli Gerth 2004 TSV Bad Saulgau (0.70) 01:02,97 (J)
00:29,63 01:02,97

10. Joelle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf (0.69) 01:03,00 (J)
00:29,04 01:03,00

11. Emilia Wandel 2003 SV Olympia Rostock (0.69) 01:03,04 (J)
00:29,46 01:03,04

12. Josephine Schumacher 2004 Wasserfreunde Spandau 04 (0.62) 01:03,49 (J)
00:29,46 01:03,49

13. Idil Güven 2003 SG Dortmund (0.71) 01:03,80 (J1)
00:29,77 01:03,80

14. Victoria Katharina Dolle 2004 SG Gelsenkirchen (0.61) 01:04,06 (J2)
00:28,86 01:04,06

15. Jasmin Tommasone 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.75) 01:04,23 (J3)
00:30,31 01:04,23

16. Rica Lanzerath 2004 Wasserfreunde Spandau 04 (0.57) 01:04,31 (J4)
00:30,08 01:04,31

17. Kukuwah Akyere Bondzie 2004 Hamburger SC (0.63) 01:04,38 (J5)
00:29,16 01:04,38

Abgemeldet nicht am Start

Helena Hornig 2003 SG Neukölln Berlin
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Wettkampf-Nr. 36

100m Schmetterling Frauen
Vorläufe
Weltrekord 00:54,61 Sarah Sjoestroem SWE 07.12.2014 Doha
Europarekord 00:54,61 Sarah Sjoestroem SWE 07.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:56,43 Alexandra Wenk SG Stadtwerke München06.12.2015 Netanya

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  01:03,96

1. Mareike Ehring 2001 VFL Gladbeck 1921 (0.71) 00:59,92 (A)
Deutsche Junioren-Kurzbahnmeisterin 2019
00:27,89 00:59,92

2. Julia Mäder 2002 SSV Leutzsch (0.71) 01:01,13 (B)
00:28,21 01:01,13

3. Madlen Wendland 2002 SG RethenSarstedt (0.76) 01:01,30 (B)
00:28,34 01:01,30

4. Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter (0.69) 01:02,74
00:29,37 01:02,74

5. Hannah Plücker 2002 SG Frankfurt (0.69) 01:03,49
00:29,55 01:03,49

6. Anna Reschko 2002 SG Frankfurt (0.72) 01:04,06
00:29,77 01:04,06

7. Johanna Köther 2002 SG Essen (0.73) 01:04,34
00:29,18 01:04,34

Abgemeldet nicht am Start

Maya Tobehn 2002 Berliner TSC
Josi Platalla 2002 SG Neukölln Berlin

Offene Wertung

1. Angelina Köhler 2000 Hannover 96 (0.73) 00:57,49 AR (A)
00:26,82 00:57,49

2. Lisa Höpink 1998 SG Essen (0.59) 00:58,34 (A)
00:27,27 00:58,34

3. Marie Pietruschka 1995 SSG Leipzig (0.68) 00:59,41 (A)
00:27,94 00:59,41

4. Mareike Ehring 2001 VFL Gladbeck 1921 (0.71) 00:59,92 (A)
00:27,89 00:59,92

5. Marie Brockhaus 1998 Nübad-Flipper (0.66) 01:00,15 (A)
00:27,96 01:00,15

6. Zoe Vogelmann 2003 SV Nikar Heidelberg (0.71) 01:00,27 (A)
00:27,99 01:00,27

7. Franziska Hentke 1989 SC Magdeburg (0.67) 01:00,28 (A)
00:28,62 01:00,28

8. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg (0.68) 01:00,69 (A)
00:27,85 01:00,69

9. Jessica Felsner 1995 SC Aqua Köln (0.63) 01:00,75 (B)
00:27,89 01:00,75

10. Emily Roloff 2003 Berliner TSC (0.67) 01:00,87 (B)
00:28,32 01:00,87

11. Julia Mäder 2002 SSV Leutzsch (0.71) 01:01,13 (B)
00:28,21 01:01,13

12. Selina Celar 1999 SSG Leipzig (0.71) 01:01,25 (B)
00:28,51 01:01,25

13. Madlen Wendland 2002 SG RethenSarstedt (0.76) 01:01,30 (B)
00:28,34 01:01,30

14. Amelie Zachenhuber 2004 SC Prinz Eugen München (0.61) 01:01,40 (B)
00:28,37 01:01,40

15. Daniela Karst 1993 SG Mittelfranken (0.64) 01:01,60 (B)
00:28,69 01:01,60
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Wettkampf-Nr. 36

100m Schmetterling Frauen
Vorläufe
Weltrekord 00:54,61 Sarah Sjoestroem SWE 07.12.2014 Doha
Europarekord 00:54,61 Sarah Sjoestroem SWE 07.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:56,43 Alexandra Wenk SG Stadtwerke München06.12.2015 Netanya

Offene Wertung

16. Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde SWIM-TEAM TuS Hamm (0.63) 01:01,74 (B)
00:29,24 01:01,74

17. Jana Markgraf 1999 SG Bayer (0.65) 01:01,84 (1)
00:28,54 01:01,84

18. Laura Frederike Selle 2000 SG Stormarn Barsbüttel (0.69) 01:01,92 (2)
00:28,92 01:01,92

19. Jeanna Vu 2004 SSG Leipzig (0.63) 01:02,18 (J)
00:29,17 01:02,18

20. Rosalie Kleyboldt 2003 SG Essen (0.77) 01:02,27 (J)
00:29,34 01:02,27

21. Luna Mertins 1999 SG Frankfurt (0.70) 01:02,36 (5)
00:29,27 01:02,36

22. Leonie Grundke 2003 Dresdner Delphine (0.79) 01:02,37 (J)
00:19,57 01:02,37

23. Lisa Ortberg 1997 VFL Gladbeck 1921 (0.71) 01:02,56
00:28,98 01:02,56

24. Carolin Dorfner 1999 SV Würzburg 05 (0.74) 01:02,65
00:29,28 01:02,65

25. Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter (0.69) 01:02,74
00:29,37 01:02,74

26. Iris Julia Berger 2004 Kölner Triathlon-Team 01 (0.75) 01:02,76 (J)
00:28,34 01:02,76

27. Lilli Gerth 2004 TSV Bad Saulgau (0.70) 01:02,97 (J)
00:29,63 01:02,97

28. Joelle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf (0.69) 01:03,00 (J)
00:29,04 01:03,00

29. Emilia Wandel 2003 SV Olympia Rostock (0.69) 01:03,04 (J)
00:29,46 01:03,04

30. Josephine Schumacher 2004 Wasserfreunde Spandau 04 (0.62) 01:03,49 (J)
00:29,46 01:03,49

30. Hannah Plücker 2002 SG Frankfurt (0.69) 01:03,49
00:29,55 01:03,49

32. Maria Victoria Schutzmeier 1999 SG Dortmund (0.65) 01:03,61
00:29,18 01:03,61

33. Idil Güven 2003 SG Dortmund (0.71) 01:03,80 (J1)
00:29,77 01:03,80

34. Anna Reschko 2002 SG Frankfurt (0.72) 01:04,06
00:29,77 01:04,06

34. Victoria Katharina Dolle 2004 SG Gelsenkirchen (0.61) 01:04,06 (J2)
00:28,86 01:04,06

36. Jasmin Tommasone 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.75) 01:04,23 (J3)
00:30,31 01:04,23

37. Rica Lanzerath 2004 Wasserfreunde Spandau 04 (0.57) 01:04,31 (J4)
00:30,08 01:04,31

38. Johanna Köther 2002 SG Essen (0.73) 01:04,34
00:29,18 01:04,34

39. Kukuwah Akyere Bondzie 2004 Hamburger SC (0.63) 01:04,38 (J5)
00:29,16 01:04,38
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Wettkampf-Nr. 36

100m Schmetterling Frauen
Vorläufe
Weltrekord 00:54,61 Sarah Sjoestroem SWE 07.12.2014 Doha
Europarekord 00:54,61 Sarah Sjoestroem SWE 07.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:56,43 Alexandra Wenk SG Stadtwerke München06.12.2015 Netanya

Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start

Helena Hornig 2003 SG Neukölln Berlin
Maya Tobehn 2002 Berliner TSC
Josi Platalla 2002 SG Neukölln Berlin
Nikolina Kasalo 1996 SV Waiblingen
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Wettkampf-Nr. 37

100m Schmetterling Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:48,08 Chad Guy Bertrand Le Clos RSA 08.12.2016 Windsor
Europarekord 00:48,48 Evgeny Korotyshkin RUS 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 00:49,23 Steffen Deibler Hamburger SC 15.11.2009 Berlin

JEM-Wertung
Pflichtzeit  00:59,28

1. Kirill Lammert 2003 SC Delphin Lübeck (0.63) 00:54,26 (B)
00:25,30 00:54,26

2. Luis Schnuer 2002 SV Halle / Saale (0.63) 00:54,84 (B)
00:25,34 00:54,84

3. Alexander Behr 2002 SV Gera (0.63) 00:55,14 (J)
00:25,52 00:55,14

4. Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 (0.69) 00:55,35 (J)
00:25,45 00:55,35

5. Laurenz Weber 2002 SG Essen (0.71) 00:56,02 (J)
00:25,74 00:56,02

6. Justin Emrich 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.70) 00:56,25 (J)
00:26,22 00:56,25

7. Jona Finn Sue 2003 Hannoverscher SV 1892 (0.78) 00:56,37 (J)
00:26,19 00:56,37

8. Jannik Schuller 2002 SSF Bonn (0.68) 00:56,56 (J)
00:26,11 00:56,56

9. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg (0.69) 00:56,79 (J)
00:26,18 00:56,79

10. Casian Zakota 2002 SC Wasserfreunde Fulda (0.73) 00:56,92 (J)
00:26,61 00:56,92

11. Jannik Fraatz 2003 SCW Eschborn (0.66) 00:57,24 (J1)
00:26,18 00:57,24

12. Cornelius Jahn 2003 Ahrensburger TSV (0.68) 00:57,31 (J2)
00:26,68 00:57,31

13. Benjamin Atmar 2003 SG Essen (0.72) 00:57,57 (J3)
00:25,86 00:57,57

14. Timo Pohlmann 2002 Wasserfreunde Bielefeld (0.66) 00:57,86 (J4)
00:26,26 00:57,86

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  00:58,05

1. Björn Kammann 2001 AMTV-FTV Hamburg (0.73) 00:52,72 (A)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2019
00:24,56 00:52,72

2. Luca Nik Armbruster 2001 SG Dortmund (0.68) 00:52,78 (A)
00:24,04 00:52,78

3. Moritz Schaller 2000 SG Bayer (0.63) 00:53,67 (B)
00:24,86 00:53,67

4. Yannick Plasil 2001 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.64) 00:54,19 (B)
00:25,03 00:54,19

5. Emre Demirdas 2000 SG Bayer (0.59) 00:54,37 (B)
00:24,88 00:54,37

6. Lukas Knölker 2001 SGS Hannover (0.62) 00:57,30
00:26,21 00:57,30

Disqualifikation

Paul Franitza 2001 SC Chemnitz von 1892 10:39 Uhr
Der Schwimmer hat bei der 50m Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
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Wettkampf-Nr. 37

100m Schmetterling Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:48,08 Chad Guy Bertrand Le Clos RSA 08.12.2016 Windsor
Europarekord 00:48,48 Evgeny Korotyshkin RUS 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 00:49,23 Steffen Deibler Hamburger SC 15.11.2009 Berlin

Offene Wertung

1. Marius Kusch 1993 Deutscher Schwimm-Verband (0.71) 00:50,63 (A)
00:23,24 00:50,63

2. Daniel Pinneker 1999 Neckarsulmer Sport-Union (0.69) 00:52,20 (A)
00:24,34 00:52,20

3. Ramon Klenz 1998 SG Neukölln Berlin (0.64) 00:52,32 (A)
00:24,19 00:52,32

4. Björn Kammann 2001 AMTV-FTV Hamburg (0.73) 00:52,72 (A)
00:24,56 00:52,72

5. Philip Heintz 1991 Deutscher Schwimm-Verband (0.72) 00:52,74 (A)
00:24,34 00:52,74

6. Luca Nik Armbruster 2001 SG Dortmund (0.68) 00:52,78 (A)
00:24,04 00:52,78

7. Manuel Genster 1999 SG Stadtwerke München (0.65) 00:53,08 (A)
00:24,67 00:53,08

8. Josha Salchow 1999 SV Nikar Heidelberg (0.69) 00:53,36 (A)
00:24,63 00:53,36

9. Moritz Schaller 2000 SG Bayer (0.63) 00:53,67 (B)
00:24,86 00:53,67

10. Gregor Spörlein 1995 SG Bamberg (0.70) 00:53,98 (B)
00:24,87 00:53,98

11. Yannick Plasil 2001 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.64) 00:54,19 (B)
00:25,03 00:54,19

12. Thomas Holzkamm 1996 SG Regio Freiburg (0.64) 00:54,23 (B)
00:24,82 00:54,23

13. Kirill Lammert 2003 SC Delphin Lübeck (0.63) 00:54,26 (B)
00:25,30 00:54,26

14. Emre Demirdas 2000 SG Bayer (0.59) 00:54,37 (B)
00:24,88 00:54,37

15. Luis Schnuer 2002 SV Halle / Saale (0.63) 00:54,84 (B)
00:25,34 00:54,84

16. Christoph Fildebrandt 1989 SSG Saar Max Ritter (0.66) 00:55,13 (B)
00:25,09 00:55,13

17. Alexander Behr 2002 SV Gera (0.63) 00:55,14 (J)
00:25,52 00:55,14

18. Jörn Frerichs 1994 SV Waiblingen (0.64) 00:55,17 (2)
00:25,78 00:55,17

19. Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 (0.69) 00:55,35 (J)
00:25,45 00:55,35

20. Stefan Ullosat 1993 SC Aqua Köln (0.67) 00:55,41 (4)
00:25,83 00:55,41

21. Viktor Keller 1998 SC Wiesbaden 1911 (0.64) 00:55,69 (5)
00:25,86 00:55,69

22. Fabian Schneider 1998 1.SC Ravensburg (0.71) 00:55,99
00:24,96 00:55,99

22. Luis Steinmassl 1996 SC Wfr. München (0.73) 00:55,99
00:25,65 00:55,99

24. Laurenz Weber 2002 SG Essen (0.71) 00:56,02 (J)
00:25,74 00:56,02

25. Mateus Naves Brigido 1996 Aachener SV 06 (0.59) 00:56,04
00:25,22 00:56,04

26. Justin Emrich 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.70) 00:56,25 (J)
00:26,22 00:56,25

27. Jona Finn Sue 2003 Hannoverscher SV 1892 (0.78) 00:56,37 (J)
00:26,19 00:56,37
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Wettkampf-Nr. 37

100m Schmetterling Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:48,08 Chad Guy Bertrand Le Clos RSA 08.12.2016 Windsor
Europarekord 00:48,48 Evgeny Korotyshkin RUS 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 00:49,23 Steffen Deibler Hamburger SC 15.11.2009 Berlin

Offene Wertung

28. Jannik Schuller 2002 SSF Bonn (0.68) 00:56,56 (J)
00:26,11 00:56,56

29. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg (0.69) 00:56,79 (J)
00:26,18 00:56,79

30. Casian Zakota 2002 SC Wasserfreunde Fulda (0.73) 00:56,92 (J)
00:26,61 00:56,92

31. Jannik Fraatz 2003 SCW Eschborn (0.66) 00:57,24 (J1)
00:26,18 00:57,24

32. Lukas Knölker 2001 SGS Hannover (0.62) 00:57,30
00:26,21 00:57,30

33. Cornelius Jahn 2003 Ahrensburger TSV (0.68) 00:57,31 (J2)
00:26,68 00:57,31

34. Benjamin Atmar 2003 SG Essen (0.72) 00:57,57 (J3)
00:25,86 00:57,57

35. Timo Pohlmann 2002 Wasserfreunde Bielefeld (0.66) 00:57,86 (J4)
00:26,26 00:57,86

Disqualifikation

Paul Franitza 2001 SC Chemnitz von 1892 10:39 Uhr
Der Schwimmer hat bei der 50m Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
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Wettkampf-Nr. 38

200m Brust Frauen
Vorläufe
Weltrekord 02:14,57 Rebecca Soni USA 18.12.2009 Manchester
Europarekord 02:15,21 Rikke Moeller Pedersen DEN 13.12.2013 Herning
Deutscher Rekord 02:20,41 Caroline Ruhnau SG Essen 11.12.2009 Istanbul

JEM-Wertung
Pflichtzeit  02:44,32

1. Kim Herkle 2003 SV Cannstatt (0.70) 02:26,84 (A)
00:33,32 01:10,96 01:49,24 02:26,84

2. Kellie Messel 2004 SG Mittelfranken (0.66) 02:28,31 (A)
00:33,94 01:12,08 01:50,09 02:28,31

3. Magdalena Heimrath 2003 SC Chemnitz von 1892 (0.64) 02:30,45 (B)
00:33,45 01:11,55 01:51,01 02:30,45

4. Isabell Droll 2004 SG Essen (0.73) 02:35,31 (J)
00:34,01 01:13,53 01:54,21 02:35,31

5. Henriette Freyer 2003 DLRG - Weimar (0.78) 02:35,42 (J)
00:35,02 01:14,23 01:55,17 02:35,42

6. Luca Braun 2004 SSG Saar Max Ritter (0.71) 02:36,87 (J)
00:35,60 01:15,58 01:56,40 02:36,87

7. Annika Huber 2003 VfL Sindelfingen (0.74) 02:36,93 (J)
00:34,49 01:14,19 01:55,25 02:36,93

8. Paula Schmitz 2004 SG WAGO 1950 (0.76) 02:37,41 (J)
00:35,66 01:16,59 01:57,27 02:37,41

8. Hanna Pfannes 2003 SC Prinz Eugen München (0.75) 02:37,41 (J)
00:34,92 01:13,58 01:54,20 02:37,41

10. Lara Mertins 2004 Duisburger ST (0.70) 02:37,48 (J)
00:34,61 01:14,11 01:55,34 02:37,48

11. Emely Kölmel 2003 TV Bühl (0.65) 02:38,02 (J)
00:35,82 01:16,22 01:57,46 02:38,02

12. Liza Ettlich 2004 Hamburger SC (0.72) 02:38,21 (J1)
00:35,62 01:16,53 01:57,34 02:38,21

13. Lisa Marie Schulte 2003 SG Frankfurt (0.81) 02:38,58 (J2)
00:35,85 01:15,73 01:57,03 02:38,58

13. Svea Borghoff 2003 SG Essen (0.74) 02:38,58 (J3)
00:35,07 01:15,03 01:56,82 02:38,58

15. Jenny Balzer 2003 SG Bayer (0.82) 02:39,40 (J4)
00:35,27 01:15,89 01:57,51 02:39,40

16. Elisa Darleen Piehler 2003 SSV Leutzsch (0.72) 02:39,44 (J5)
00:35,22 01:15,48 01:57,03 02:39,44

17. Christina Düll 2004 SG Frankfurt (0.76) 02:39,88
00:36,39 01:17,02 01:58,31 02:39,88

18. Tamara Salay 2003 1. Paderborner SV (0.63) 02:41,09
00:36,34 01:17,18 01:58,82 02:41,09

19. Marie Gröting 2004 SG Essen (0.77) 02:41,34
00:35,08 01:15,80 01:58,39 02:41,34

20. Lotte Lenia Kilian 2003 SG Neukölln Berlin (0.74) 02:43,16
00:36,20 01:17,22 01:59,95 02:43,16

21. Jasmin Tommasone 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.77) 02:46,39
00:37,36 01:18,26 02:01,70 02:46,39

Disqualifikation

Cosima Rau 2003 SG Mittelfranken 11:50 Uhr
Die Sportlerin hat bei der 100m- und 150m-Wende zwei aktive Delphin-Beinschläge ausgeführt.
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Wettkampf-Nr. 38

200m Brust Frauen
Vorläufe
Weltrekord 02:14,57 Rebecca Soni USA 18.12.2009 Manchester
Europarekord 02:15,21 Rikke Moeller Pedersen DEN 13.12.2013 Herning
Deutscher Rekord 02:20,41 Caroline Ruhnau SG Essen 11.12.2009 Istanbul

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  02:40,50

1. Malin Grosse 2002 SGS Hannover (0.74) 02:24,94 (A)
Deutsche Junioren-Kurzbahnmeisterin 2019
00:32,57 01:09,41 01:47,03 02:24,94

2. Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt (0.70) 02:26,97 (A)
00:33,50 01:10,80 01:48,76 02:26,97

3. Maike Jung 2002 Swimteam HedDos (0.70) 02:29,96 (A)
00:34,27 01:12,15 01:50,88 02:29,96

4. Laura Kienapfel 2002 SV Olympia Rostock (0.68) 02:30,50 (B)
00:33,82 01:12,37 01:51,36 02:30,50

5. Julia Titze 2001 SG Stadtwerke München (0.74) 02:30,73 (B)
00:34,62 01:13,11 01:51,56 02:30,73

6. Anna Fehlinger 2001 SG Frankfurt (0.78) 02:32,10 (B)
00:34,57 01:12,93 01:52,42 02:32,10

7. Marlene Sommoggy von 2001 SV Wacker Burghausen (0.71) 02:33,72 (1)
00:34,66 01:13,70 01:53,21 02:33,72

8. Lynn Henke 2002 SG Bayer (0.71) 02:35,09 (3)
00:34,83 01:13,74 01:53,89 02:35,09

9. Lina Malin Voß 2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn (0.68) 02:41,01
00:36,26 01:16,99 01:58,74 02:41,01

10. Janka Riedel 2002 VfL Herrenberg (0.66) 02:41,76
00:36,08 01:16,89 01:58,61 02:41,76

Offene Wertung

1. Malin Grosse 2002 SGS Hannover (0.74) 02:24,94 (A)
00:32,57 01:09,41 01:47,03 02:24,94

2. Bente Fischer 1997 Neckarsulmer Sport-Union (0.66) 02:25,50 (A)
00:32,81 01:09,37 01:47,10 02:25,50

3. Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 1921 (0.66) 02:25,83 (A)
00:32,76 01:09,17 01:46,80 02:25,83

4. Anna Kroniger 2000 SV Blau-Weiß Bochum (0.71) 02:26,33 (A)
00:33,28 01:10,32 01:48,17 02:26,33

5. Kim Herkle 2003 SV Cannstatt (0.70) 02:26,84 (A)
00:33,32 01:10,96 01:49,24 02:26,84

6. Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt (0.70) 02:26,97 (A)
00:33,50 01:10,80 01:48,76 02:26,97

7. Kellie Messel 2004 SG Mittelfranken (0.66) 02:28,31 (A)
00:33,94 01:12,08 01:50,09 02:28,31

8. Maike Jung 2002 Swimteam HedDos (0.70) 02:29,96 (A)
00:34,27 01:12,15 01:50,88 02:29,96

9. Magdalena Heimrath 2003 SC Chemnitz von 1892 (0.64) 02:30,45 (B)
00:33,45 01:11,55 01:51,01 02:30,45

10. Laura Kienapfel 2002 SV Olympia Rostock (0.68) 02:30,50 (B)
00:33,82 01:12,37 01:51,36 02:30,50

11. Julia Titze 2001 SG Stadtwerke München (0.74) 02:30,73 (B)
00:34,62 01:13,11 01:51,56 02:30,73

12. Nàdia Tudó Cubells 1997 SV Waiblingen (0.68) 02:31,37 (B)
00:34,37 01:12,79 01:51,95 02:31,37

13. Anna Fehlinger 2001 SG Frankfurt (0.78) 02:32,10 (B)
00:34,57 01:12,93 01:52,42 02:32,10

14. Desiree Wever 1994 SG Schwimmen Münster (0.74) 02:32,54 (B)
00:33,98 01:11,92 01:51,31 02:32,54
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Wettkampf-Nr. 38

200m Brust Frauen
Vorläufe
Weltrekord 02:14,57 Rebecca Soni USA 18.12.2009 Manchester
Europarekord 02:15,21 Rikke Moeller Pedersen DEN 13.12.2013 Herning
Deutscher Rekord 02:20,41 Caroline Ruhnau SG Essen 11.12.2009 Istanbul

Offene Wertung

15. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr (0.67) 02:33,39 (B)
00:34,64 01:13,57 01:53,30 02:33,39

16. Victoria Suchantke 2000 W98 Hannover (0.72) 02:33,67 (B)
00:34,42 01:13,51 01:53,62 02:33,67

17. Marlene Sommoggy von 2001 SV Wacker Burghausen (0.71) 02:33,72 (1)
00:34,66 01:13,70 01:53,21 02:33,72

18. Marina Koop 2000 VFL Gladbeck 1921 (0.74) 02:34,08 (2)
00:34,11 01:13,05 01:53,13 02:34,08

19. Lynn Henke 2002 SG Bayer (0.71) 02:35,09 (3)
00:34,83 01:13,74 01:53,89 02:35,09

20. Isabell Droll 2004 SG Essen (0.73) 02:35,31 (J)
00:34,01 01:13,53 01:54,21 02:35,31

21. Henriette Freyer 2003 DLRG - Weimar (0.78) 02:35,42 (J)
00:35,02 01:14,23 01:55,17 02:35,42

22. Neele Knoke 1998 DSW 1912 Darmstadt (0.72) 02:36,19
00:35,40 01:15,41 01:55,67 02:36,19

23. Luca Braun 2004 SSG Saar Max Ritter (0.71) 02:36,87 (J)
00:35,60 01:15,58 01:56,40 02:36,87

24. Annika Huber 2003 VfL Sindelfingen (0.74) 02:36,93 (J)
00:34,49 01:14,19 01:55,25 02:36,93

25. Celina Schmidt 2000 Wasserfreunde Spandau 04 (0.69) 02:37,10
00:35,24 01:14,39 01:55,17 02:37,10

26. Paula Schmitz 2004 SG WAGO 1950 (0.76) 02:37,41 (J)
00:35,66 01:16,59 01:57,27 02:37,41

26. Hanna Pfannes 2003 SC Prinz Eugen München (0.75) 02:37,41 (J)
00:34,92 01:13,58 01:54,20 02:37,41

28. Lara Mertins 2004 Duisburger ST (0.70) 02:37,48 (J)
00:34,61 01:14,11 01:55,34 02:37,48

29. Anastasia Farkas 2005 Wasserfreunde Spandau 04 (0.66) 02:37,53
00:35,48 01:15,12 01:55,98 02:37,53

30. Emely Kölmel 2003 TV Bühl (0.65) 02:38,02 (J)
00:35,82 01:16,22 01:57,46 02:38,02

31. Liza Ettlich 2004 Hamburger SC (0.72) 02:38,21 (J1)
00:35,62 01:16,53 01:57,34 02:38,21

32. Svea Borghoff 2003 SG Essen (0.74) 02:38,58 (J3)
00:35,07 01:15,03 01:56,82 02:38,58

32. Lisa Marie Schulte 2003 SG Frankfurt (0.81) 02:38,58 (J2)
00:35,85 01:15,73 01:57,03 02:38,58

34. Natalie Wöltinger 2000 SG Mittelfranken (0.70) 02:38,66
00:36,11 01:16,49 01:57,51 02:38,66

35. Jenny Balzer 2003 SG Bayer (0.82) 02:39,40 (J4)
00:35,27 01:15,89 01:57,51 02:39,40

36. Elisa Darleen Piehler 2003 SSV Leutzsch (0.72) 02:39,44 (J5)
00:35,22 01:15,48 01:57,03 02:39,44

37. Christina Düll 2004 SG Frankfurt (0.76) 02:39,88
00:36,39 01:17,02 01:58,31 02:39,88

38. Lina Malin Voß 2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn (0.68) 02:41,01
00:36,26 01:16,99 01:58,74 02:41,01

39. Tamara Salay 2003 1. Paderborner SV (0.63) 02:41,09
00:36,34 01:17,18 01:58,82 02:41,09

40. Marie Gröting 2004 SG Essen (0.77) 02:41,34
00:35,08 01:15,80 01:58,39 02:41,34

41. Janka Riedel 2002 VfL Herrenberg (0.66) 02:41,76
00:36,08 01:16,89 01:58,61 02:41,76
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Wettkampf-Nr. 38

200m Brust Frauen
Vorläufe
Weltrekord 02:14,57 Rebecca Soni USA 18.12.2009 Manchester
Europarekord 02:15,21 Rikke Moeller Pedersen DEN 13.12.2013 Herning
Deutscher Rekord 02:20,41 Caroline Ruhnau SG Essen 11.12.2009 Istanbul

Offene Wertung

42. Karolin Margot Schwille 1996 SSG ReutlingenTübingen (0.62) 02:42,66
00:35,16 01:16,13 01:59,03 02:42,66

43. Lotte Lenia Kilian 2003 SG Neukölln Berlin (0.74) 02:43,16
00:36,20 01:17,22 01:59,95 02:43,16

44. Jasmin Tommasone 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.77) 02:46,39
00:37,36 01:18,26 02:01,70 02:46,39

Disqualifikation

Cosima Rau 2003 SG Mittelfranken 11:50 Uhr
Die Sportlerin hat bei der 100m- und 150m-Wende zwei aktive Delphin-Beinschläge ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start

Franziska Weidner 1996 Neckarsulmer Sport-Union
Michelle Lambert 1994 Potsdamer SV
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Wettkampf-Nr. 39

200m Brust Männer
Vorläufe
Weltrekord 02:00,16 Kirill Prigoda RUS 13.12.2018 Hangzhou
Europarekord 02:00,16 Kirill Prigoda RUS 13.12.2018 Hangzhou
Deutscher Rekord 02:00,44 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 20.11.2016 Berlin

JEM-Wertung
Pflichtzeit  02:29,75

1. Tim Dennis Kost 2002 SV Nikar Heidelberg (0.72) 02:14,87 (B)
00:31,02 01:05,58 01:40,60 02:14,87

2. Phillip Kress 2002 SG Poseidon Eppelheim (0.69) 02:18,32 (J)
00:31,33 01:06,69 01:42,95 02:18,32

3. Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen (0.73) 02:18,79 (J)
00:31,44 01:06,50 01:42,36 02:18,79

4. Fabio Stief 2003 SC Neustadt/Weinstr. (0.75) 02:20,88 (J)
00:32,48 01:08,41 01:44,73 02:20,88

5. Marten Schmidt 2002 SSG Saar Max Ritter (0.75) 02:20,94 (J)
00:31,48 01:07,04 01:44,14 02:20,94

6. Finn Reeger 2002 W98 Hannover (0.69) 02:22,20 (J)
00:31,20 01:06,52 01:43,62 02:22,20

7. Silas Leowald 2002 SG Ruhr (0.64) 02:22,22 (J)
00:31,41 01:07,33 01:44,14 02:22,22

8. Felix Neumann 2003 SC EMPOR Rostock 2000 (0.62) 02:22,49 (J)
00:31,72 01:08,19 01:45,96 02:22,49

9. Niko Frese 2003 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.78) 02:22,98 (J)
00:32,03 01:08,58 01:45,59 02:22,98

10. Samyar Abdoli 2002 SSG Saar Max Ritter (0.73) 02:23,09 (J1)
00:32,02 01:08,34 01:45,81 02:23,09

11. Maximilian Skalski 2002 TV 1843 Dillenburg (0.70) 02:23,15 (J2)
00:32,24 01:08,92 01:46,05 02:23,15

12. Gerrit Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld (0.76) 02:23,24 (J3)
00:31,57 01:07,76 01:44,78 02:23,24

13. Yannick Palm 2003 Berliner TSC (0.65) 02:23,39 (J4)
00:32,73 01:08,84 01:46,10 02:23,39

14. Julian Hankiewicz 2002 SG Dortmund (0.72) 02:23,55 (J5)
00:31,43 01:07,54 01:45,39 02:23,55

15. Leon Irmer 2002 SV Olympia Rostock (0.65) 02:23,94
00:32,62 01:08,97 01:45,89 02:23,94

16. Matteo Hauschild 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.66) 02:24,81
00:32,01 01:08,83 01:46,33 02:24,81

17. Nino Laurin Steinborn 2002 SSV Senftenberg (0.70) 02:25,26
00:32,46 01:08,94 01:47,29 02:25,26

18. Tim Eipl 2003 SG Poseidon Eppelheim (0.69) 02:26,19
00:32,83 01:09,59 01:47,66 02:26,19

Abgemeldet nicht am Start

Niels Paul Möller 2002 SV Neptun Kiel
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Wettkampf-Nr. 39

200m Brust Männer
Vorläufe
Weltrekord 02:00,16 Kirill Prigoda RUS 13.12.2018 Hangzhou
Europarekord 02:00,16 Kirill Prigoda RUS 13.12.2018 Hangzhou
Deutscher Rekord 02:00,44 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 20.11.2016 Berlin

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  02:24,94

1. Lucas Matzerath 2000 SG Frankfurt (0.70) 02:10,53 (A)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2019
00:29,75 01:03,35 01:36,63 02:10,53

2. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt (0.69) 02:14,03 (B)
00:29,99 01:03,54 01:38,60 02:14,03

3. Yannis Hein 2000 Delmenhorster SV 1905 (0.64) 02:14,37 (B)
00:30,81 01:04,55 01:39,30 02:14,37

4. Yannick Plasil 2001 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.62) 02:17,25 (B)
00:31,42 01:06,17 01:41,66 02:17,25

5. Karol Barwinski 2001 Wasserfreunde Spandau 04 (0.75) 02:21,55
00:32,18 01:08,25 01:44,55 02:21,55

6. Richard Polasek 2001 Slavia Pilsen (0.70) 02:21,70
00:31,64 01:07,03 01:43,93 02:21,70

7. Kevin Rusu 2001 SV Halle / Saale (0.62) 02:22,19
00:31,51 01:06,83 01:43,61 02:22,19

8. Paul Jona Achtelik 2001 VfL Sindelfingen (0.68) 02:22,95
00:32,03 01:08,20 01:45,47 02:22,95

9. Paul Blümer 2001 SG Oberhausen (0.73) 02:24,13
00:32,01 01:08,60 01:45,87 02:24,13

Offene Wertung

1. Maximilian Pilger 1996 SG Essen (0.69) 02:09,62 (A)
00:28,75 01:01,99 01:35,89 02:09,62

2. Max Ziemann 1994 Neckarsulmer Sport-Union (0.65) 02:09,94 (A)
00:28,27 01:01,50 01:36,06 02:09,94

3. Yannis Merlin Willim 1999 SSG Leipzig (0.66) 02:10,13 (A)
00:29,43 01:02,29 01:35,95 02:10,13

4. Alexander Kühling 1997 SG Bayer (0.71) 02:10,49 (A)
00:29,12 01:02,22 01:35,86 02:10,49

5. Lucas Matzerath 2000 SG Frankfurt (0.70) 02:10,53 (A)
00:29,75 01:03,35 01:36,63 02:10,53

6. Ruben Reck 1996 W98 Hannover (0.67) 02:10,92 (A)
00:29,27 01:01,95 01:35,95 02:10,92

7. Wassili Kuhn 1999 Deutscher Schwimm-Verband (0.62) 02:12,79 (A)
00:30,07 01:03,70 01:38,20 02:12,79

8. Lucas Willinsky 1998 SV Würzburg 05 (0.70) 02:13,34 (A)
00:29,84 01:03,62 01:38,33 02:13,34

9. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt (0.69) 02:14,03 (B)
00:29,99 01:03,54 01:38,60 02:14,03

10. Yannis Hein 2000 Delmenhorster SV 1905 (0.64) 02:14,37 (B)
00:30,81 01:04,55 01:39,30 02:14,37

11. Tim Dennis Kost 2002 SV Nikar Heidelberg (0.72) 02:14,87 (B)
00:31,02 01:05,58 01:40,60 02:14,87

12. Justin Bott 1998 SG HT16 Hamburg (0.72) 02:15,26 (B)
00:29,85 01:03,92 01:39,03 02:15,26

13. Mathis Schönung 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.69) 02:15,85 (B)
00:30,08 01:04,59 01:40,02 02:15,85

14. Jan Fährmann 1993 DSW 1912 Darmstadt (0.71) 02:16,34 (B)
00:31,02 01:05,74 01:40,78 02:16,34

15. Yannick Plasil 2001 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.62) 02:17,25 (B)
00:31,42 01:06,17 01:41,66 02:17,25
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Wettkampf-Nr. 39

200m Brust Männer
Vorläufe
Weltrekord 02:00,16 Kirill Prigoda RUS 13.12.2018 Hangzhou
Europarekord 02:00,16 Kirill Prigoda RUS 13.12.2018 Hangzhou
Deutscher Rekord 02:00,44 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 20.11.2016 Berlin

Offene Wertung

16. Jonathan Chung Yee 1998 SG HT16 Hamburg (0.61) 02:18,31 (B)
00:31,39 01:05,70 01:41,20 02:18,31

17. Phillip Kress 2002 SG Poseidon Eppelheim (0.69) 02:18,32 (J)
00:31,33 01:06,69 01:42,95 02:18,32

18. Florian Lippke 1995 DSW 1912 Darmstadt (0.70) 02:18,33 (2)
00:31,58 01:06,50 01:41,96 02:18,33

19. Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen (0.73) 02:18,79 (J)
00:31,44 01:06,50 01:42,36 02:18,79

20. Marc Heinzelmann 1999 SC Wfr. München (0.71) 02:20,05 (4)
00:30,66 01:06,16 01:42,67 02:20,05

21. Fabio Stief 2003 SC Neustadt/Weinstr. (0.75) 02:20,88 (J)
00:32,48 01:08,41 01:44,73 02:20,88

22. Marten Schmidt 2002 SSG Saar Max Ritter (0.75) 02:20,94 (J)
00:31,48 01:07,04 01:44,14 02:20,94

23. Viktor Weizel 2004 Wasserfreunde Spandau 04 (0.69) 02:21,54
00:32,51 01:09,31 01:45,53 02:21,54

24. Karol Barwinski 2001 Wasserfreunde Spandau 04 (0.75) 02:21,55
00:32,18 01:08,25 01:44,55 02:21,55

25. Richard Polasek 2001 Slavia Pilsen (0.70) 02:21,70
00:31,64 01:07,03 01:43,93 02:21,70

26. Kevin Rusu 2001 SV Halle / Saale (0.62) 02:22,19
00:31,51 01:06,83 01:43,61 02:22,19

27. Finn Reeger 2002 W98 Hannover (0.69) 02:22,20 (J)
00:31,20 01:06,52 01:43,62 02:22,20

28. Silas Leowald 2002 SG Ruhr (0.64) 02:22,22 (J)
00:31,41 01:07,33 01:44,14 02:22,22

29. Felix Neumann 2003 SC EMPOR Rostock 2000 (0.62) 02:22,49 (J)
00:31,72 01:08,19 01:45,96 02:22,49

30. Paul Jona Achtelik 2001 VfL Sindelfingen (0.68) 02:22,95
00:32,03 01:08,20 01:45,47 02:22,95

31. Niko Frese 2003 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.78) 02:22,98 (J)
00:32,03 01:08,58 01:45,59 02:22,98

32. Samyar Abdoli 2002 SSG Saar Max Ritter (0.73) 02:23,09 (J1)
00:32,02 01:08,34 01:45,81 02:23,09

33. Maximilian Skalski 2002 TV 1843 Dillenburg (0.70) 02:23,15 (J2)
00:32,24 01:08,92 01:46,05 02:23,15

34. Gerrit Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld (0.76) 02:23,24 (J3)
00:31,57 01:07,76 01:44,78 02:23,24

35. Yannick Palm 2003 Berliner TSC (0.65) 02:23,39 (J4)
00:32,73 01:08,84 01:46,10 02:23,39

36. Julian Hankiewicz 2002 SG Dortmund (0.72) 02:23,55 (J5)
00:31,43 01:07,54 01:45,39 02:23,55

37. Leon Irmer 2002 SV Olympia Rostock (0.65) 02:23,94
00:32,62 01:08,97 01:45,89 02:23,94

38. Henning Dörries 1998 SG Stadtwerke München (0.68) 02:23,97
00:33,07 01:09,00 01:46,41 02:23,97

39. Paul Blümer 2001 SG Oberhausen (0.73) 02:24,13
00:32,01 01:08,60 01:45,87 02:24,13

40. Matteo Hauschild 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.66) 02:24,81
00:32,01 01:08,83 01:46,33 02:24,81

41. Nino Laurin Steinborn 2002 SSV Senftenberg (0.70) 02:25,26
00:32,46 01:08,94 01:47,29 02:25,26

42. Tim Eipl 2003 SG Poseidon Eppelheim (0.69) 02:26,19
00:32,83 01:09,59 01:47,66 02:26,19
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Wettkampf-Nr. 39

200m Brust Männer
Vorläufe
Weltrekord 02:00,16 Kirill Prigoda RUS 13.12.2018 Hangzhou
Europarekord 02:00,16 Kirill Prigoda RUS 13.12.2018 Hangzhou
Deutscher Rekord 02:00,44 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 20.11.2016 Berlin

Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start

Niels Paul Möller 2002 SV Neptun Kiel
Fabian Schwingenschlögl 1991 Neckarsulmer Sport-Union
Philipp Brandt 1999 W98 Hannover
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Wettkampf-Nr. 40

50m Rücken Frauen
Vorläufe
Weltrekord 00:25,67 Etiene Medeiros BRA 07.12.2014 Doha
Europarekord 00:25,70 Sanja Jovanovic CRO 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 00:26,21 Daniela Samulski SG Essen 14.11.2009 Berlin

JEM-Wertung

1. Kim Kristin Krüger 2003 SG Dortmund (0.73) 00:27,63 AR (A)
2. Celine Wolter 2004 Dresdner SC 1898 (0.63) 00:28,05 (A)
3. Sirintana Beune 2003 SV Nikar Heidelberg (0.72) 00:28,22 (B)
4. Joelle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf (0.55) 00:28,49 (B)
5. Helene Schall 2003 SG Mittelfranken (0.59) 00:28,99 (J)
5. Liv-Kathy Göbel 2003 SV Nikar Heidelberg (0.62) 00:28,99 (J)
7. Antonia Schirmer 2004 SSG Leipzig (0.60) 00:29,05 (J)
8. Alice Bianca Wettel 2004 SG Mönchengladbach (0.57) 00:29,16 (J)
9. Jolina Gratz 2004 PSV Cottbus 90 (0.58) 00:29,47 (J)
10. Iris Julia Berger 2004 Kölner Triathlon-Team 01 (0.69) 00:29,53 (J)
11. Eileen Molas Huerta 2004 Dresdner SC 1898 (0.61) 00:29,62 (J)
12. Vivien Selling 2003 SG Bayer (0.63) 00:29,63 (J)
13. Luisa Gadzalli 2003 SGR Karlsruhe (0.76) 00:29,92 (J1)
14. Sabrina Wessalowski 2003 SGS Bremerhaven (0.76) 00:29,95 (J2)
15. Tessa Simon 2003 Berliner TSC (0.61) 00:30,00 (J3)
15. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt (0.67) 00:30,00 (J3)
17. Emily Schnee 2004 SC Chemnitz von 1892 (0.60) 00:30,01 (J5)
18. Anna Apushkinskaya 2004 SSG Saar Max Ritter (0.55) 00:30,08
19. Daniela Ernst 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. (0.52) 00:30,14
20. Sophie Huang 2004 SG Gelsenkirchen (0.54) 00:30,16
21. Lilly Grau 2003 SG Eintracht Ergste (0.66) 00:30,21
22. Antonia Misiuda 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.54) 00:30,34
23. Nele Simon 2004 TSG Huchting/Blumenthal Bremen (0.68) 00:30,86

Abgemeldet nicht am Start

Lina Kröger 2004 SG WAGO 1950

Junioren-Wertung

1. Celina Kühne 2002 Ratzeburger SV (0.68) 00:27,89 (A)
Deutsche Junioren-Kurzbahnmeisterin 2019

2. Marlene Hirschberg 2001 DSW 1912 Darmstadt (0.58) 00:28,68 (B)
3. Barbara Schaal 2001 SV Gelnhausen (0.63) 00:28,79 (B)
4. Annalena Wagner 2002 SG Mittelfranken (0.56) 00:28,87 (1)
5. Annina-Leonie Müller 2001 SCW Eschborn (0.63) 00:29,53
6. Johanna Köther 2002 SG Essen (0.65) 00:29,63
7. Katharina Wrede 2002 SSG Braunschweig (0.64) 00:29,79
7. Lara Wiedemann 2002 SSF Bonn (0.54) 00:29,79
9. Vivian Pitsch 2002 SG Rhein-Mosel (0.65) 00:30,01
10. Celina Schieck 2002 Erfurter SSC (0.67) 00:30,03
11. Maike Strieder 2001 VfR Übach-Palenberg (0.63) 00:31,04
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Wettkampf-Nr. 40

50m Rücken Frauen
Vorläufe
Weltrekord 00:25,67 Etiene Medeiros BRA 07.12.2014 Doha
Europarekord 00:25,70 Sanja Jovanovic CRO 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 00:26,21 Daniela Samulski SG Essen 14.11.2009 Berlin

Offene Wertung
Pflichtzeit  00:30,44

1. Laura Riedemann 1998 SV Halle / Saale (0.63) 00:27,34 (A)
2. Kim Kristin Krüger 2003 SG Dortmund (0.73) 00:27,63 AR (A)
3. Johanna Roas 1993 SG Neukölln Berlin (0.60) 00:27,67 (A)
4. Lia Neubert 2000 SSG Leipzig (0.53) 00:27,85 (A)
5. Celina Kühne 2002 Ratzeburger SV (0.68) 00:27,89 (A)
6. Celina Springer 2006 SG Dortmund (0.55) 00:28,05 AR (A)
6. Celine Wolter 2004 Dresdner SC 1898 (0.63) 00:28,05 (A)
8. Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 (0.67) 00:28,09 (A)
9. Jenny Lahl 1989 Berliner TSC (0.67) 00:28,12 (B)
10. Sirintana Beune 2003 SV Nikar Heidelberg (0.72) 00:28,22 (B)
11. Nikolina Kasalo 1996 SV Waiblingen (0.55) 00:28,24 (B)
12. Eileen Diener 1995 Potsdamer SV (0.57) 00:28,27 (B)
13. Joelle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf (0.55) 00:28,49 (B)
14. Lisa Graf 1992 SG Neukölln Berlin (0.63) 00:28,55 (B)
15. Marlene Hirschberg 2001 DSW 1912 Darmstadt (0.58) 00:28,68 (B)
16. Barbara Schaal 2001 SV Gelnhausen (0.63) 00:28,79 (B)
17. Annalena Wagner 2002 SG Mittelfranken (0.56) 00:28,87 (1)
18. Helene Schall 2003 SG Mittelfranken (0.59) 00:28,99 (J)
18. Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV (0.63) 00:28,99 (2)
18. Liv-Kathy Göbel 2003 SV Nikar Heidelberg (0.62) 00:28,99 (J)
21. Antonia Schirmer 2004 SSG Leipzig (0.60) 00:29,05 (J)
22. Alice Bianca Wettel 2004 SG Mönchengladbach (0.57) 00:29,16 (J)
23. Katharina Vos 1997 SC Chemnitz von 1892 (0.57) 00:29,19
24. Olivia Magosch 1996 SV Waiblingen (0.64) 00:29,36
25. Jolina Gratz 2004 PSV Cottbus 90 (0.58) 00:29,47 (J)
26. Iris Julia Berger 2004 Kölner Triathlon-Team 01 (0.69) 00:29,53 (J)
26. Annina-Leonie Müller 2001 SCW Eschborn (0.63) 00:29,53
28. Lisa Ortberg 1997 VFL Gladbeck 1921 (0.63) 00:29,61
28. Marie Franck 2000 NSSV Delphin Neubrandenburg (0.64) 00:29,61
30. Eileen Molas Huerta 2004 Dresdner SC 1898 (0.61) 00:29,62 (J)
30. Karolin Kuhlmann 1995 SC Steinhagen-Amshausen (0.63) 00:29,62
32. Vivien Selling 2003 SG Bayer (0.63) 00:29,63 (J)
32. Lucie Mosdzien 2005 SV Halle / Saale (0.66) 00:29,63
32. Johanna Köther 2002 SG Essen (0.65) 00:29,63
35. Kateryna Pokrass 2000 TPSK 1925 (0.62) 00:29,69
36. Lara Wiedemann 2002 SSF Bonn (0.54) 00:29,79
36. Katharina Wrede 2002 SSG Braunschweig (0.64) 00:29,79
38. Katharina Stember 1999 SV Westfalen Hagen (0.66) 00:29,87
39. Luisa Gadzalli 2003 SGR Karlsruhe (0.76) 00:29,92 (J1)
40. Sabrina Wessalowski 2003 SGS Bremerhaven (0.76) 00:29,95 (J2)
41. Tessa Simon 2003 Berliner TSC (0.61) 00:30,00 (J3)
41. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt (0.67) 00:30,00 (J3)
43. Emily Schnee 2004 SC Chemnitz von 1892 (0.60) 00:30,01 (J5)
43. Vivian Pitsch 2002 SG Rhein-Mosel (0.65) 00:30,01
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Wettkampf-Nr. 40

50m Rücken Frauen
Vorläufe
Weltrekord 00:25,67 Etiene Medeiros BRA 07.12.2014 Doha
Europarekord 00:25,70 Sanja Jovanovic CRO 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 00:26,21 Daniela Samulski SG Essen 14.11.2009 Berlin

Offene Wertung
Pflichtzeit  00:30,44

43. Katharina Marb 2005 SC Delphin Ingolstadt (0.65) 00:30,01
46. Celina Schieck 2002 Erfurter SSC (0.67) 00:30,03
47. Cosima Prax 2000 DLRG - Weimar (0.66) 00:30,05
48. Anna Apushkinskaya 2004 SSG Saar Max Ritter (0.55) 00:30,08
49. Kira Konopik 2000 SG Dortmund (0.57) 00:30,11
50. Daniela Ernst 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. (0.52) 00:30,14
51. Sophie Huang 2004 SG Gelsenkirchen (0.54) 00:30,16
52. Lilly Grau 2003 SG Eintracht Ergste (0.66) 00:30,21
53. Selina Müller 1998 SC Wiesbaden 1911 (0.60) 00:30,22
54. Anna-Lena Materne 2000 S. V. Bergisch Gladbach (0.60) 00:30,25
55. Antonia Misiuda 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.54) 00:30,34
56. Lara Kaufmann 1994 SG Ruhr (0.98) 00:30,44
57. Karolin Taube 1991 Wasserfreunde Bielefeld (0.69) 00:30,78
58. Nele Simon 2004 TSG Huchting/Blumenthal Bremen (0.68) 00:30,86
59. Maike Strieder 2001 VfR Übach-Palenberg (0.63) 00:31,04

Abgemeldet nicht am Start

Lara Marie Deibel 1995 SCW Eschborn
Lina Kröger 2004 SG WAGO 1950

Nicht am Start

Nadine Laemmler 1994 Neckarsulmer Sport-Union
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Wettkampf-Nr. 41

50m Rücken Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:22,22 Florent Manaudou FRA 06.12.2014 Doha
Europarekord 00:22,22 Florent Manaudou FRA 06.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:22,85 Thomas Rupprath SV Würzburg 05 11.12.2009 Istanbul

JEM-Wertung

1. Kirill Lammert 2003 SC Delphin Lübeck (0.57) 00:25,87 (J)
2. Hannes Lehmann 2002 SSV Senftenberg (0.88) 00:25,95 (J)
3. Hannes Butters 2002 Saalfelder SV (0.52) 00:26,02 (J)
4. Andreas März 2002 SG Stadtwerke München (0.59) 00:26,09 (J)
5. Max Hutzler 2002 Dresdner SC 1898 (0.57) 00:26,21 (J)
6. Nelson Maier 2003 TV Gut Heil Billstedt (0.55) 00:26,32 (J)
7. Cornelius Jahn 2003 Ahrensburger TSV (0.69) 00:26,38 (J)
8. Petar Marinov 2002 SV Nikar Heidelberg (0.66) 00:26,48 (J)
9. Mateja Vasic 2003 DLRG Wernigerode (0.57) 00:26,64 (J1)
10. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg (0.57) 00:26,68 (J2)
11. Cedric Büssing 2003 SG Dortmund (0.59) 00:26,90 (J3)
12. Justin Emrich 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.60) 00:29,38 (J4)

Abgemeldet nicht am Start

Richard Prax 2003 DLRG - Weimar
Tim Hanke 2002 SG Essen
Timo Sorgius 2003 SSG Saar Max Ritter

Nicht am Start

Jakub Bursa 2003 Slavia Liberec ENM

Junioren-Wertung

1. Björn Kammann 2001 AMTV-FTV Hamburg (0.64) 00:24,18 (A)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2019

2. Jeremy Colin Pfeiffer 2001 SSG Leipzig (0.52) 00:25,12 (B)
3. Marvin Dahler 2001 VfL Sindelfingen (0.61) 00:25,20 (B)
4. Marc Brock 2000 SG Essen (0.60) 00:25,53 (B)
5. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg (0.83) 00:25,75 (B)
6. Jonas Drieling 2001 SC Delphin Ingolstadt (0.54) 00:25,89 (2)
7. Paul Franitza 2001 SC Chemnitz von 1892 (0.56) 00:26,06
8. Lukas Knölker 2001 SGS Hannover (0.61) 00:26,26
9. Mika Dumke 2001 SG Ruhr (0.56) 00:26,53
10. Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.65) 00:26,67
11. Luis Vincent Stritter 2001 SCW Eschborn (0.67) 00:26,70

Abgemeldet nicht am Start

Anton Willi Müller 2000 Potsdamer SV
Richard Zumpe 2000 Potsdamer SV
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Wettkampf-Nr. 41

50m Rücken Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:22,22 Florent Manaudou FRA 06.12.2014 Doha
Europarekord 00:22,22 Florent Manaudou FRA 06.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:22,85 Thomas Rupprath SV Würzburg 05 11.12.2009 Istanbul

Offene Wertung
Pflichtzeit  00:26,92

1. Ole Braunschweig 1997 SG Neukölln Berlin (0.59) 00:23,78 (A)
2. Björn Kammann 2001 AMTV-FTV Hamburg (0.64) 00:24,18 (A)
3. Jan-Philip Glania 1988 SG Frankfurt (0.67) 00:24,21 (A)
4. Lukas Löwel 1990 DSW 1912 Darmstadt (0.61) 00:24,59 (A)
5. Ramon Klenz 1998 SG Neukölln Berlin (0.54) 00:24,62 (A)
6. Alexander Bauch 1999 DSW 1912 Darmstadt (0.55) 00:24,67 (A)
7. Felix Wolf 1989 Potsdamer SV (0.64) 00:24,88 (A)
8. Carl Louis Schwarz 1995 Potsdamer SV (0.62) 00:24,96 (A)
9. Jeremy Colin Pfeiffer 2001 SSG Leipzig (0.52) 00:25,12 (B)
10. Marvin Dahler 2001 VfL Sindelfingen (0.61) 00:25,20 (B)
11. Thomas Holzkamm 1996 SG Regio Freiburg (0.66) 00:25,23 (B)
12. Patrick Dalferth 1999 SSG Saar Max Ritter (0.72) 00:25,26 (B)
13. Patrick Perez 1998 VfL Sindelfingen (0.56) 00:25,44 (B)
14. Adrian Bierewitz 1999 SG Mönchengladbach (0.64) 00:25,52 (B)
15. Marc Brock 2000 SG Essen (0.60) 00:25,53 (B)
16. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg (0.83) 00:25,75 (B)
17. Kirill Lammert 2003 SC Delphin Lübeck (0.57) 00:25,87 (J)
18. Jonas Drieling 2001 SC Delphin Ingolstadt (0.54) 00:25,89 (2)
19. Alexander Litke 1998 SG Neukölln Berlin (0.58) 00:25,90 (3)
20. Hannes Lehmann 2002 SSV Senftenberg (0.88) 00:25,95 (J)
21. Hannes Butters 2002 Saalfelder SV (0.52) 00:26,02 (J)
22. Paul Franitza 2001 SC Chemnitz von 1892 (0.56) 00:26,06
23. Andreas März 2002 SG Stadtwerke München (0.59) 00:26,09 (J)
24. Jan Lukas Beckmann 1997 SG ACTBaunatal (0.60) 00:26,20
25. Max Hutzler 2002 Dresdner SC 1898 (0.57) 00:26,21 (J)
26. Daniel Bouhlel 1998 Wasserfreunde Mühlacker (0.54) 00:26,23
27. Lukas Knölker 2001 SGS Hannover (0.61) 00:26,26
28. Nelson Maier 2003 TV Gut Heil Billstedt (0.55) 00:26,32 (J)
29. Cornelius Jahn 2003 Ahrensburger TSV (0.69) 00:26,38 (J)
30. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr (0.56) 00:26,45
31. Petar Marinov 2002 SV Nikar Heidelberg (0.66) 00:26,48 (J)
32. Mika Dumke 2001 SG Ruhr (0.56) 00:26,53
33. Mateja Vasic 2003 DLRG Wernigerode (0.57) 00:26,64 (J1)
34. Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.65) 00:26,67
35. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg (0.57) 00:26,68 (J2)
36. Luis Vincent Stritter 2001 SCW Eschborn (0.67) 00:26,70
37. Cedric Büssing 2003 SG Dortmund (0.59) 00:26,90 (J3)
38. Jörn Frerichs 1994 SV Waiblingen (0.59) 00:27,02
39. Fabian Günther 1990 TSG Huchting/Blumenthal Bremen (0.59) 00:27,03
40. Jan Draeger 1993 SSV Grenzach (0.66) 00:27,58
41. Justin Emrich 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.60) 00:29,38 (J4)
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Wettkampf-Nr. 41

50m Rücken Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:22,22 Florent Manaudou FRA 06.12.2014 Doha
Europarekord 00:22,22 Florent Manaudou FRA 06.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:22,85 Thomas Rupprath SV Würzburg 05 11.12.2009 Istanbul

Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start

Richard Prax 2003 DLRG - Weimar
Tim Hanke 2002 SG Essen
Anton Willi Müller 2000 Potsdamer SV
Richard Zumpe 2000 Potsdamer SV
Christian Diener 1993 Potsdamer SV
Timo Sorgius 2003 SSG Saar Max Ritter

Nicht am Start

Jakub Bursa 2003 Slavia Liberec ENM
Robin Backhaus 1989 SG Neukölln Berlin ENM
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Wettkampf-Nr. 42

4 x 50m Freistil Mixed

Offene Wertung

1. 1. Mannschaft SG Essen (0.63) 01:32,39 DR
Internationale Deutsche Kurzbahnmeister 2019
Damian Wierling  (1996)
Marius Kusch  (1993) 0.11
Rosalie Kleyboldt  (2003) 0.33
Lisa Höpink  (1998) 0.30

00:21,70
00:43,27
01:08,26
01:32,39

2. 1. Mannschaft SC Aqua Köln (0.68) 01:34,06
Mirko Ewald  (1993)
Marcel Nagy  (1995) 0.11
Eileen Vieth  (1997) 0.26
Jessica Felsner  (1995) 0.21

00:23,08
00:44,95
01:10,36
01:34,06

3. 1. Mannschaft Neckarsulmer Sport-Union (0.60) 01:34,76
Aleksi Schmid  (1996)
Daniel Pinneker  (1999) 0.23
Franziska Weidner  (1996) 0.35
Annika Bruhn  (1992) 0.35

00:22,58
00:44,71
01:10,02
01:34,76

4. 1. Mannschaft SG Dortmund (0.68) 01:35,91
Luca Nik Armbruster  (2001)
Nicolas Klüttermann  (2000) 0.44
Celina Springer  (2006) 0.36
Kim Kristin Krüger  (2003) 0.43

00:22,01
00:45,05
01:10,89
01:35,91

5. 1. Mannschaft Dresdner SC 1898 (0.72) 01:37,59
Lilo Firkert  (2002)
Celine Wolter  (2004) 0.22
Rafael Sünkel  (2002) 0.21
Georg Schubert  (2001) 0.40

00:26,72
00:52,41
01:15,30
01:37,59

6. 1. Mannschaft SV Waiblingen (0.65) 01:37,86
Jörn Frerichs  (1994)
Lars Mödinger  (1995) 0.35
Nikolina Kasalo  (1996) 0.10
Olivia Magosch  (1996) 0.25

00:23,31
00:46,54
01:12,06
01:37,86

7. 1. Mannschaft SG Bayer (0.58) 01:38,12
Emre Demirdas  (2000)
Florian Schenzer  (1996) 0.25
Pia Hüfken  (2002) 0.21
Vivien Selling  (2003) 0.07

00:22,75
00:45,57
01:12,23
01:38,12

8. 1. Mannschaft SG Mönchengladbach (0.71) 01:38,74
Bennett Gingter  (2001)
Adrian Bierewitz  (1999) 0.18
Nina Holt  (2003) 0.31
Alice Bianca Wettel  (2004) 0.21

00:23,57
00:46,61
01:12,15
01:38,74

9. 1. Mannschaft SCW Eschborn (0.72) 01:39,50
Marcel Wack  (1996)
Jannik Fraatz  (2003) 0.31
Annina-Leonie Müller  (2001) 0.49
Lara Marie Deibel  (1995) 0.33

00:23,44
00:46,80
01:13,25
01:39,50

10. 1. Mannschaft SG Mittelfranken (0.68) 01:39,94
Lars Schuseil  (2003)
Nikita Rodenko  (2001) 0.40
Annalena Wagner  (2002) 0.41
Helene Schall  (2003) 0.40

00:24,30
00:46,84
01:13,17
01:39,94

11. 1. Mannschaft SC Steinhagen-Amshausen (0.65) 01:40,57
Bent Buttwill  (1998)
Robin-Alexander Krieger  (2000) 0.39
Karolin Kuhlmann  (1995) 0.26
Bette Buttwill  (2002) 0.34

00:23,92
00:48,49
01:13,87
01:40,57
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Wettkampf-Nr. 42

4 x 50m Freistil Mixed

Offene Wertung

12. 1. Mannschaft Aalener Sportallianz (0.68) 01:40,79
Tobias Leon Kohler  (2000)
Julian Morassi  (1998) 0.22
Vanessa Dambacher  (2003) 0.21
Carolin Morassi  (2000) 0.31

00:24,12
00:47,67
01:14,36
01:40,79

13. 1. Mannschaft SC Delphin Ingolstadt (0.63) 01:40,88
Jonas Drieling  (2001)
Fabian Heinemann  (2001) 0.35
Emma Johanna Weiß  (2004) 0.57
Larissa Heinemann  (2003) 0.28

00:23,80
00:47,55
01:14,17
01:40,88

14. 1. Mannschaft TSG Huchting/Blumenthal Bremen (0.74) 01:41,04
Jonathan Seele  (2001)
Marcel Koltermann  (1995) 0.22
Janne Baden  (1990) 0.39
Emma Jakobsen  (2004) 0.35

00:23,46
00:46,95
01:13,29
01:41,04

15. 1. Mannschaft SSG ReutlingenTübingen (0.68) 01:41,37
Robin Schmutz  (2000)
Sebastian Rombach  (1996) 0.13
Karolin Margot Schwille  (1996) 0.40
Antonia-Paulina Hergel  (1999) 0.26

00:24,39
00:47,74
01:14,78
01:41,37

16. 1. Mannschaft SG ACT Baunatal (0.68) 01:41,85
Carl Hildebrandt  (2002)
Matteo Pazzi  (1999) 0.23
Fabienne Werner  (2000) 0.36
Saskia Reuter  (1995) 0.30

00:24,02
00:47,59
01:15,76
01:41,85

17. 1. Mannschaft Wasserfreunde Bielefeld (0.77) 01:41,98
Gabriel Lotz  (1996)
Timo Pohlmann  (2002) 0.38
Karolin Taube  (1991) 0.44
Ilka Bathge  (1996) 0.31

00:24,09
00:47,93
01:14,44
01:41,98

18. 1. Mannschaft SG Ruhr (0.68) 01:42,07
Lasse Dumke  (1998)
Silas Leowald  (2002) 0.12
Michelle Pschuk  (2000) 0.13
Lara Kaufmann  (1994) 0.14

00:23,64
00:48,48
01:14,97
01:42,07

19. 1. Mannschaft SC Wasserfreunde Fulda (0.65) 01:42,19
Jonas Runge  (2001)
Casian Zakota  (2002) 0.35
Alena Hennl  (2000) 0.20
Jana Trapp  (2001) 0.26

00:24,60
00:47,94
01:15,23
01:42,19

20. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen (0.70) 01:42,38
Philip Krumbach  (1998)
Rico Paul  (1998) 0.14
Alke Heise  (1999) 0.51
Meret Heise  (2004) 0.30

00:24,30
00:48,55
01:15,76
01:42,38

21. 1. Mannschaft SSC 90 SH-Stukenbrock (0.70) 01:42,91
Nils Großerohde  (1996)
Markus Kracht  (1999) 0.15
Pia Pielsticker  (2004) 0.40
Pia Oberhokamp  (1998) 0.25

00:23,79
00:47,67
01:15,13
01:42,91

22. 1. Mannschaft TV Jahn Wolfsburg (0.69) 01:43,06
Jan-Luca Laubner  (1999)
Jorge Zips  (1999) 0.38
Alessia Knittel  (2005) 0.35
Maja Schirmer  (2001) 0.18

00:23,92
00:48,08
01:15,96
01:43,06
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Wettkampf-Nr. 42

4 x 50m Freistil Mixed

Offene Wertung

23. 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 (0.63) 01:43,38
Isabella Prehn  (2002)
Viktor Keller  (1998) 0.07
Max Brandenstein  (2001) 0.51
Selina Müller  (1998) 0.26

00:27,25
00:51,04
01:16,28
01:43,38

24. 1. Mannschaft SG Gelsenkirchen (0.71) 01:43,58
Robert Ortmann  (1997)
Leon Volkmann  (2002) 0.43
Sophie Huang  (2004) 0.39
Victoria Katharina Dolle  (2004) 0.51

00:24,73
00:49,03
01:16,28
01:43,58

25. 1. Mannschaft SV Gelnhausen (0.65) 01:43,59
Niklas Poth  (2002)
Barbara Schaal  (2001) 0.36
Susan Sparn  (2002) 0.28
Lucio Betz  (2002) 0.19

00:24,72
00:50,43
01:19,22
01:43,59

26. 1. Mannschaft SV Westfalen Hagen (0.67) 01:43,73
Fabio Baniseth  (1995)
Katharina Stember  (1999) 0.26
Laura Hegemann  (1998) 0.22
Stephan Herbst  (1994) 0.23

00:23,75
00:50,27
01:19,01
01:43,73

27. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team (0.71) 01:46,71
Lukas Bücker  (2000)
Oliver Esser  (1996) 0.28
Vera Niemeyer  (1990) 0.33
Luise Schürger  (2002) 0.30

00:24,61
00:50,06
01:18,98
01:46,71

28. 1. Mannschaft Ohligser TV 1888 (0.66) 01:47,19
Jan Wenske  (2002)
Pascal Knoche  (2000) 0.45
Julia Krewer  (2003) 0.46
Joy Lea Joch  (2002) 0.57

00:24,86
00:50,04
01:18,74
01:47,19

Disqualifikation

1. Mannschaft Duisburger ST 12:05 Uhr
Luca Drude  (2002)
Lara Mertins  (2004) 0.48
Sidelya Cebe  (2004) 0.10
Volker Naß  (1996) - 0.05

00:25,30
00:52,61
01:20,24
 

Die Füße des vierten Schwimmers haben den Startblock verlassen bevor die dritte Schwimmerin angeschlagen
hat.

Ende des 7. Abschnittes: 12:14 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

-------------------- -------------------- --------------------
Büttner Stöckmann Warner
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter



JETZT DOWNLOADEN: DSV APP

Von Schwimmbrille bis Wettkampfanzug: Finde dein Lieb-
lingsprodukt von arena, Head und Finis im DSV Onlineshop 

und sichere dir

Der DSV und ProSwimwear,

Europas größter Onlinehänd-

ler für Badebekleidung, haben 

gemeinsam einen exklusiven 

DSV Online Shop in Betrieb 

genommen. Jetzt besuchen!

www.dsvonlineshop.de

10% RABATT
AUF DEINE ERSTE BESTELLUNG
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